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Na schodkach klasztoru zatrzymał się dziadek z wy- ! zniszczył tu wszystkie stodoły z nagromadzonym

Dochodzimy też nareszcie do przekonania, przypatrzy
wszy się owemu dzieła, że zadziwia nas ono cząstką, 
geniuszu, jaki Rembrandt wlał w całość owego obra
zu. Scenie najzwyklejszej narzucił artysta despo
tycznie, silne piętno indywidualne, które w obrazie 
uwydatniło się zarówno w szczególnem jakimś ugru
powaniu w dziwnem do siebie stosunku pojedynczych 
postaci i ową uroczą poezją Rembrandowskich świa
tłocieni.

Portret mężczyzny przez Rodakowskiego, przypo
mina wrażenie powyższego dzieła.

Wrażenie to, o tyle chyba jest mniejsze, że mamy 
tu przed sobą pojedynczą tylko postać.

Jestto mężczyzna o czarnych włosach, takiejże 
krótkiej brodzie, odziany w ciemną szatę i przepasa
ny na biodrach jasnym szalem.

W twarzy tego człowieka, po niedługim nawet 
przyjrzeniu się, odgadniemy całkowicie treść jego 
przeszłości.

Widzimy tu przebyte próby życiowe, które czło • 
wiek ów znosił wytrwale i z żelazną cierpliwością pró
by, które albo nareszcie pokonał, albo też na takowe 
zahartował się i obecnie je przyjmuje z filozoficznym 
spokojem. Na wargach mężczyzny tego nie ma nic 
z owej bajronicznej goryczy, która się wytwarza u lu
dzi przebolałych i cierpieniem strawionych.

Przeciwnie, koleje jakie mężczyzna ten przeszedł, 
są dla niego raczej przedmiotem objektywnego roz 
ważania. Doszedł on bowiem do zupełnej duchowej 
równowagi. Twarz to męzka, niezwykle rozumna, 
dziwnie przejmująca, portret taki nie jest wierną re
produkcją natury, ale obrazem dedukcyjnie stwo
rzonym.

Wierzę najzupełniej, że technika w malarstwie od
grywa pierwszorzędną rolę, ale zarazem przekonany 
jestem, że drogą najdzielniej wyrobionej techniki do 
takich portretów się nie dochodzi.

Oddanie barwami tak subtelnej a mocnej zarazem 
myśli, bez żadnych jaskrawych dodatków (jak ironicz
nego uśmiechu, silnego zmarszczenia czoła, niezwy
kłej pozy lub niezwykłości rysów), jest dziełem mi
strzów tylko.

Spokojna postawa, swobodne zatknięcie palca pra
wej ręki za pasem, nie pretenduje do żadnego knal- 
efektu. To też wszelako myśl obrazu rysuje się tu 
w dość łagodnych kryspacjach tworzonych mięśni 
a głównie w oczach.

Powiedzieliśmy, że rutyna podobnych efektów nie 
osiąga. To też cała postać owego mężczyzny, posta
wa, ubiór i twarz nacechowane są niezwykłą odręb
nością pędzla malarza. Odrębność ta nie polega na 
początkowej szukaniu nowych dróg, albo niezdecy
dowanej jeszcze oryginalności, ale wypływa z dojrza
łego skupienia ducha artysty i z równowagi inwencji 
i techniki skończonej.

Czas nam jednakże przejść do innych obrazów.
Dwa obrazki Franciszka Streita są nowym dowo

dem od dawna uznanego talentu tego artysty.
Jeden z obrazków nosi tytuł „Bez jutra.11 Wśród 

jasnego i gorącego krajobrazu umieścił p. Streit ro
dzinę cygańską. Matka trzyma na ręku uśmiechnię • 
te dziecię swoje, któremu też uśmiechem odpowiada. 
Na ziemi spoczywa młody, uśpiony Cyganik, z głową 
opartą o kolana matki.

Bez podpisu łatwoby się treści-domyśleć, tak silnie 
przemawia obrazek ten swoją treścią.

Możnaby tylko zarzucić, że ubranie głowy i korale 
na szyi cyganki zawieszone, są zbyteczne i osłabiają 
tym razem znaczenie bez troski cygańskiej.

Drugi obrazek tegoż artysty równie jest powabny 
poetyczną swą treścią. Po spadzistej dróżynie, wie
śniaczka posuwa przed sobą spore taczki napełnione 
gałązkami i polnem kwieciem, na których umieściła 
uśmiechniętego swego gagatka paroletniego; obok 
matki postępuje wiejskie dziewczę i chłopek z gra
biami na plecach. Tło słoneczne albo raczej lekko 
już zmierzchające się i nadzwyczaj miła grupa wie
śniacza z twarzami pogodniejszemi od lipcowego po
ranku znęcają ku sobie oko widza.

„Wiatr biednemu zawsze w oczy“ Józefa Szermen- 
towskiego, jest zajmującą illustracją ludzkich egoiz- 
mów. Pośród ostrej zimy stoi zziębnięty woźnica 
oparty o tył wózka umieszczonego przed klasztorem.

Długość unia god. 13 minut z8. 
Ubyło „ „ 3 „ 20.

Nr 195. Dnia 3 Września.

Wscnod słońca o godzinie 5 m. 15.
Zachód „ „ 6 „ 43.

h - X— Prędzej jak się spodziewaliśmy, wypada 
a*n wrócić na Wystawę Sztuk Pięknych.

ohfi tam nawa* nowych produkcji, że nawet przy 
f obtszem częstowaniu was sprawozdaniami z dziedzi- 

y naszego malarstwa, przyjdzie nam dla braku miej- 
\ven bw °braz pominąć.

g, ’’ ostatnich sprawozdaniach naszych ani jednem 
°Wem nie uraczyliśmy dzieła, które zasługuje na 

g.yczerpujące studjum estetyczne. Mamy tu na my- 
u Portret mężczyzny przez Rodakowskiego.

Wina to samego Towarzystwa, która portret ów 
Mieściło zbyt wysoko, a przedewszystkiem zawiesiło 

J1? W fatalnem oświetleniu; oświetlenie to staje się 
‘jującem w chwilach, gdy letnie słońce zagląda do 

p *ego choć skromnego naszego przybytku muz. 
rosimy więc najuprzejmiej Towarzystwo w imieniu 

gapiącej Sztuki, aby portret ów dogodniej umie-

Portret mężczyzny przez Rodakowskiego przypo- 
rhna dawnych mistrzów niderlandzkich. Nie dla 
e?o, aby miał być imitacją tych ostatnich, ale po 

Prostu indywidualnością swoją w traktowaniu i potę- 
myśli artystycznych. Przypominamy sobie na- 

Rrzykład arcydzieła Rembranta: „Lekcja anatomi" 
i,Ronty". W obu tych obrazach, zwłaszcza 

t Ostatnim, nie należy doszukiwać się sytuacji o ściśle 
. amej treści, ani też jakiejś myśli o doniosłości ten- 
J^cyjnej. W rontach naprzykład jest sobie naj
zwyklejsza gruppa żołnierzy i to jeszcze przybranych 
. najrozmaitsze kostjumy wojenne. Ronty przecho- 

ulicą w nocy, w czem również nie ma nic nie 
l^ykłego. A jednakże zarówno uczeni estetycy jak 
(jg żdy profan, jakiemś poczuciem artystycznem ob- 
jUrzony, przyzna po bliższem rozpatrzeniu się, że 

a przed sobą arcydzieło pierwszorzędnej wartości.

Wiadomości miejscowe.
= Z dniem 6 zeszłego miesiąca została wprowa

dzona w wykonanie nowa taryfa, według której po
bieraną jest opłata za pasporty krajowe. Od tego 
dnia dawna opłata rs. 1 kop. 75 wynosząca, zredu
kowaną obecnie zostaje do 65 k., (15 k. świadectwo 
właściciela domu i 50 k. blankiet pasportowy).

= W skutek artykułu umieszczonego w Nr 192 
Kurjera, o konduktorze Drogi Żelaznej, który w bie
gu pociągu kontrolował bilety, odebraliśmy list od 
jednego z tych panów, którym tenże dowodzi, że sa
mi pasażerowie narażają konduktorów na tę czynność 
a tern samem niebezpieczeństwo utraty życia.

„Jadący (pisze tenże) zamiast zająć stanowczo miej
sce wskazane przez konduktora, biegają od wagonu 
do wagonu szukając towarzystwa, tak, że przed odej
ściem pociągu konduktor zaledwie ma czas drzwi 
pozamykać; kończy więc kontrolę biletów w drodze, 
bez której nie może przyjechać do następnej stacji, 
jeżeli nie chce dostać dymissji, albo zejść na smaro- 
wnika.“

Słuszne są poniekąd uwagi piszącego, ale spóźnie
nia się z wsiadaniem do wagonów nie tylko dla wy
boru towarzystwa miewają miejsce, są inne jeszcze 
przyczyny nie zależne od pasażera. Pożądanein więc 
byłoby wyznaczenie przy pociągu większej liczby 
konduktorów a tern samem i kontrolowanie biletów 
odbywałoby się w krótszym czasie.

= Z osady Ujazd jol Tomaszowem Rawskim, 
otrzymujemy z dnia 1-go września następujące pis
mo: Miasteczko nasze w poniedziałek dnia 30-go 
z. m. o godzinie 10-tej z rana zaalarmowane zostało. 
Ogień wybuchnął przy ulicy kościelnej i przy towa
rzyszącym zachodnim wietrze w jednej chwili objął 
wszystkie prawie sąsiednie domostwa, i z coraz więk
szą szybkością posuwając się dalej. Wszyscy prawie 
mieszkańcy innych ulic, przerażeni groźnym tym wi
dokiem, zaczęli wynosić swe rzeczy do pobliskich 
ogrodów i pól. Lecz dzięki energicznemu ratunko
wi tutejszych i przybyłych z okolicy mieszkańców, 
pod przewodnictwem miejscowego wójta pana Nikle- 
wicza i pana Olearskiego, zdołano przeciąć kommu- 
nikację łączącą parkan domu Jackowskiego, który 
spłonął z domem Rosenberga. Wskutek tego dzia
łanie straszliwego żywiołu stłumiono. Nadmienić mi 
wypada, że do ratunku wielce się przyczyniły sikaw
ki wielkiej konstrukcji, przysłane z Tomaszowa, wła
snością pp. Leemana i comp., fabrykantów z Toma
szowa. Należy się również szczera podzięka pp. 
właścicielom ziemskim tej okolicy, którzy na czele 
swej służby dworskiej, przybyli natychmiast ze si
kawkami i innemi narzędziami do gaszenia. Domów 
spaliło się sześć, tyleż stodół napełnionych zbożem 
i całym tegorocznym sprzętem, oraz kilka oficyn. 
Wszystkie powyższe zabudowania były drewniane. 
Dwadzieścia przeszło rodzin chrześcijańskich i izra
elskich pozostało bez dachu i chleba. Równocześnie 
w chwili gaszenia pożaru, silny podówczas wiatr po
niósł iskry na folwark leżący o 100 kroków od miej
sca pożaru, należący do hr. Ostrowskiego. Ogień

I Wtóre*: 8 Reginy Pan*y Męczenniczui.

I Środa: Narodzenie N. M. P.
Czwartek: SS. Grironiusia M. i Adrjaia. 
Piątek: SS. Mikołaj, z Tol. i Puieherji.

chodzącym z wnętrza braciszkiem (dość jeszcze mło
dym) świeci latarnią i łysiną.

Zakonnik umieszczony w tak zwanem penombre, 
widocznie wychodzi wypoczęty i posilony, aby w dal
szą udać się drogę.

Ozdobą obrazka jest woźnica, który mimo wiatru i 
zimna zdaje się sobie drzemać.

Całość, zarówno osobami jak i pełnym prawdy 
krajobrazem sprawia wyborne wrażenie.

„Noc księżycowa" krajobraz zimowy i „Jesień" 
p. Józefa Chełmońskiego, zaliczyć można do lepszych 
tego artysty obrazów, zwłaszcza drugi, pełen jest 
jesiennych powabów. Mimo to zmuszeni jeszczejeste- 
śmy przywoływać artystę tego do porządku, z przy
czyny krzykliwości jego w traktowaniu. W każdym 
razie w „Jesieni" większy już panuje spokój i har- 
monja jak w obrazach w ostatniem naszem sprawoz
daniu wspomnianych.

Do wdzięcznych produkcji malarskich zaliczyć mu- 
simy „Dzień dobry vis a vis“ p. Sidorowicza i dziel
nie namalowany krajobraz p. Walerego Brochockiego 
p. t. „Z nad Prosny pod Kaliszem."_______________

Z dniem dzisiejszym od samego już rana rozpo- 
się wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 

, kościele Ś go Marcina, przy ulicy Piwnej, 40to-go- 
a.21nne Nabożeństwo, które w dalszym ciągu odbywać 
l5 będzie i w dniu jutrzejszym tym samym co dziś 

Rządkiem.—W niedzielę zaś jako w oktawę uroczy- 
"ośei Najświętszej Marji Panny Pocieszenia, zakoń- 
z°nein zostanie uroczystemi Nieszporami i takąż pro- 

bessią, po skończeniu której udzielonem zostanie ze- 
^JjywbłogosławieństwmNfljświętszymSakramentenr 

p~T. W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Ąr°, i* Wykonawczej za Nr 225 wydanym, zamieszczono: 
.“toni Dolega, powożący dorożką Nr 94, za wymaganie opła- 
2 nad taksę i niegrzeczne obejście się z passażerem, ską
pym zostaje na trzy dni aresztu policyjnego. (G. P.)

W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
j.01- Wykonawczej za Nr 226 i 228 wydanych, zamieszczono: 

onduktor omnibusu Nr 8 Franciszek Sulkowski, za zatrzy- 
Q&U1« się z omnibusem bez żadnej potrzeby na ulicy Mio- 
“**1, skazany zostaje na pięć dni aresztu Policyjnego, 

którym już ;est osadzony.
l ~7 Powołując się na rozporządzenie zamieszczone w Roz- 
*zie d0 Policji z r. b. za Nr 116, ponownie polecam Ko- 
ssarzom ucząstkowym, jak najściślej przestrzegać, za po- 

®d|'ictwem służby właściwej: a) ażeby podczas pogody, 
ez t ulice w mieście bez najmniejszego wyjątku, jedno- 
w*nie i jak najdokładniej były polewane trzy razy w dzień 

Mianowicie: o godzinie 9 z rana, o 1 po południu i o 5 
ś«i ,oreni- b) ażeby woda do polewania ulic o ile możno- 

Używaną była ze studzien a nie z rynsztoków. Wresz- 
8 Uprzedzam, że jeżeli gdziekolwiek polewanie uskuteczniać 

?*? będzie wcześniej lub później od ustanowionych godzin, 
?l szczegółowego na to zezwolenia, lub jeżeli będzie dopeł- 

Maną niedbale albo wodą z rynsztoków, to prócz ukarania 
>jr«ża, właściciela lub rządcy domu i starszego dozorcy Po- 
?cyjnego, odpowiedzialność dotknie i Kommisarza. Naczelni- 

.0,vi straży ogniewej, poruczam zarządzić punktualne w cza- 
8 na to wyznaczonym, polewanie zjazdu, placów, alei i dróg 

•‘osowych.
Powożący dorożkami Nr 374 Franciszek Będziński, za- 

j/S^kały P°ii Nr 2461 i Nr 235 Ludwik Leszczyński z Nr 
aa’ plwwszy za nieostrożną jazdę i nieuległość Policji, 

drug! za wymaganie za. łaty nad taksę, skazani zostają 
a 3 dni aresztu Policyjnego o ehlebie i wodzie.

Konduktorzy omnibusów: NNr 28, 34 i 36 Władysław 
^nocieki, Ludwik Woskiewicz i Majer Rajchenberg, za sta
dnie z omnibusami na ulicy Miodowoj bez żadnej potrzeby 

Powożący omnibusem Nr 37 Józef Podstawka, zapalenie 
taPierosa podczas jazdy, skazani zostają na 5 dni aresztu 

„yjnego, w którym już znajdują się. Właściciel dorożki 
t 275 Wolf Szajngold, zamieszkały pod Nr 2492, za odmó- 

e ®n'e odwiezienia passażera bez żadnych słusznych przy- 
j z®, skazany zostaje na karę pieniężną rs. 2. Właściciel 

rożki Nr 485 Karol Gella, za wysłanie na miasto z doroż- 
J’ małoletniego swego krewnego, nieumiejącego powozić, 
^?Zany zostaje na karę rs. 2. G. P.

SS KURIER WARSZAWSKI fgg 
ROB: PIĄTY

^z>8: 88. Serafji P. M. i Izabelli Kr.
!*tro: SS. Róży i Rozalji Fanormitań. P.
■"Udziela: S. Wiktorjna.1*:
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świeżym tegorocznym sprzętem, kilka stogów siana 
i kilka chałup dworskich. Z ludzi nie poniósł nikt 
szwanku. Straty znaczne. Przyczyna pożaru nie
wiadoma.

= (Art. nad.) — Szanowny Redaktorze! Młodzież 
Uniwersytecka Warszawska straciła prawdziwą, per
łę, kraj cały przyszłego obywatela, świadomego swych 
obowiązków, nauka przejętego zapałem adepta. Po
zwól mi więc w kilku słowach podzielić się z Twymi 
czytelnikami nieukojoną boleścią, którą przejęci byli 
oddający w dniu wczorajszym ostatnią posługę chrze
ścijańską ś. p. Mieczysławowi Teraszkiewiczowi, stu
dentowi wydziału medycznego w Uniwersytecie War
szawskim. Rzadki to był młodzieniec, rzadkich zdol
ności pracownik. Ś. p. Mieczysław, pojmując całą do
niosłość posłannictwa lekarza, przygotowywał się doń 
z tym gorączkowym zapałem, jaki zrodzić może jedy
nie podnicsłość celu, dążeń i energja młodzieńcza. Po 
upływie roku miał ukończyć studja akademickie, a za 
dni kilka Zwierzchność Uniwersytetu na dorocznym 
akcie uroczystym nagrodzić go miała publicznie me 
dałem złotym za wyborną rozprawę naukową. Nad
miar trudu oddziałał zabójczo na wątły organizm 
młodego pracownika i nie dozwolił mu uradować sie
bie i rodziny tym najwyższym dla studenta zaszczy
tem. To też wieść o skonie ś. p. Mieczysława nie 
mogła nie odbrzmieć echem najżywszej boleści w ser
cach wszystkich jego znajomych, przewodników i to
warzyszów. Wymownem tego świadectwem był licz
ny kondukt pogrzebowy, śród którego postępowali 
między innymi profesorowie zmarłego Dr Hoyer i Dr 
Brodowski,dziekan wydziału medycznego warszawskie 
go. Nad mogiłą,głosemdrżącymod wzruszenia,ze łza
mi w oczach, przemówił krótko lecz serdecznie, uko
chany mistrz zmarłego, Dr. Hoyer, stawiając ś.p. Mie
czysława za wzór pilności i poświęcenia dla nauki. 
Nieboszczyk—były słowa uczonego profesora—wal
czył jak mężny żołnierz na stanowisku; padł, dążąc 
niezłomnie do celu, którym było przejęte całe jego 
jestestwo. ‘ Łkania i smutek głęboki towarzyszyły 
słowom mówcy.... Śpij spokojnie piękny duchu! — D.

— Przy ulicy Przejazd, przed posesją oznaczoną 
Nrem 9, kosztem właściciela, cała dosyć szeroka prze
strzeń pomiędzy chodnikiem asfaltowym a kamieni
cą, wylewaną jest massą cementową. W użytku po 
każę się, czy nowość ta praktyczniejszą będzie od 
sztucznego kamienia, z którego dany jest chodnik 
przed hotelem Europejskim. Na chodniku tym już 
dziś są skazy dowodzące kruchości materjału, a obok 
tego nie jest zbyt miły w dotknięciu dla stóp. Już 
to niema na chodniki jak asfalt, pomijamy tu kwestję 
ekonomiczną, to jest wzgląd na trwałość, ale przyznać 
musimy, że w lecie przyjemny jako elastyczny, w zi
mie jest prawdziwem miejscem odpoczynku dla nóg 
sforsowanych na śliskich jak lód kamiennych flizach.

„Gazeta Polska ‘ rozpoczęła w feljetonie druk 
większej powieści Bolesława Prusa p. t. „Pałac i ru
dera.“
= Ważna dogodność zapewnioną obecnie zostaje 

dla podróżujących traktem Kutnowsko - Kaliskim. 
Pocztmistrze tego traktu, niezależnie od kursujących 
już od dawna karet osobowo-listowych, wysyłanych 
z Kutna o godzinie 7, a z Kalisza z powrotem o go
dzinie 8 wieczorem, od dnia 13 b. m. i r., wysyłać 
będą: a) wygodne angielskie karetki sześcioosobowe, 
które odchodzić będą z Kutna do Kalisza o godzinie 
12 w południe, a z powrotem z Kalisza odchodzić 
będą o godzinie 4 rano i stawać w Kutnie na godzi
nę 5 wieczorem, tudzież Z») omnibusy pocztowe 
z Kutna o godzinie 11 w nocy a z powrotem z Kali
sza o godzinie 2 z południa i te przybywać będą do 
Kutra na godzinę 5 rano. Tym sposobem miasto 
Kalisz i cała okolica przylegająca do traktu od Kali
sza do Kutna, korzystać będzie z trzykrotnej każdo 
dziennie kommunikacji z Warszawą, bieg bowiem po
wyższych powozów pocztowych zastosowany jest do 
czasu przychodu i odchodu pociągów drogi żelaznej 
w Kutnie.

= Znana powszechnie praca p. Jana Maurycego 
Kamińskiego „O prostytucji11 doczekała się obecnie 
drugiego znacznie powiększonego wydania. Przyszło 
ono do skutku nakładem i drukiem p. Aleksandra 
Pajewskiego.

= W roku 1874 wpłynęło w Warszawie na rachu
nek sutnm do poboru rozpisanych: 1,860,753 rs. 
77'/a kop. w tej liczbie podatków skarbowych 
106,686 rs. 4 kop. i opłat miejskich 1,694,067 rs. 
73'/a kop. Pozostało na zaległościach 224,644 rs. 
65l/8 kop. Na rachunek zaległości z lat poprzednich, 
wpłynęło 120 111 rs. 10‘/a,, pozostało na zaległości 
515,68o rs. 53 kop., a wraz z zaległością pozostałą 
w roku sprawodawczym 740,333 rs. 181/2 kop. Z po
równania tej cyfry z cyfrą zaległości z lat poprze
dnich do roku sprawodawczego, widać, że w tym 
roku zaległości zmniejszyły się o 251,166 rs. 77% 
kop., w ogóle w roku 1874 wraz z zaległościami z lat 
poprzednich wpłynęło: 1,989,864 rs. 88 kop.; miano- i 

wicie: podatków skarbowych 206,408 rs. 59 kop, 
opłat miejskich 1,773,456 rs. 29 kop.

Dochodów akcyznych w roku sprawozdawczym 
wpłynęło: 1,726,410 rs. 84 k. W tej liczbie między 
innemi największe wpływy były: opłaty tytuniowej 
od 13 fabryk tytoniu 1,155,754 rs. 85 k. (w tej licz
bie za banderole 1,136,089 rs. 85 kop.), opłaty akcyz- 
nej od 26 browarów, 3 fabryk miodu i 2 składów bur- 
townych 353.438 rs. 99 kop. opłaty patentowej z róż
nych fabryk, składów i zakładów 218,280 rs., docho
du z soli 69,374 rs.

W ogóle w roku sprawozdawczym wpłynęło podat
ków skarbowych, miejskich opłat i akcyznych rs. 
3,716,275 kop. 17; — przypadało przeto na jednego 
mieszkańca Warszawy po 12 rs. 96l/a kop., w tej 
liczbie podatków skarbowych po 72 kop., opłat miej - 
skich po rs 6 kop. 20%, akcyznych po rs. 6 kop. 4.

= Pierwszy kalendarz na rok przyszły 1876 uka 
zał się dziś, nakładem p. Keltera. Jestto kalendarz 
„domowo -gospodarski.11

== Dowiadujemy się, że kolej żelazna obwodowa 
mająca połączyć drogi prawego brzegu Wisły z dro
gą Warszawsko-Wiedeńską doprowadzoną być ma 
do dworca drogi żelaznej Warszawsko Petersburskiej 
w październiku; bezzwłocznie potem nastąpi oddanie 
tej linji na użytek publiczny. Ustalenie całkowitego 
połączenia wszystkich trzech dróg wychodzących 
z Pragi, z koleją Warszawsko-Wiedeńską zapowia
dane jest dopiero na lato roku przyszłego.

= (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Chciej po
słuchać w jaki sposób bez kosztu i trudu zbierają się 
w wielkiej ilości grzyby. Środek ten jest doskonały, 
ale rozumie się praktyczny wtedy, kiedy się jest wła
ścicielem ziemskiej posiadłości a koniecznie z dosyć 
rozległym lasem... np. w okolicy Węgrowa.

Postępuje się w taki sposób: Zbiera się wszystką 
czeladź dworską, tylko dla pewniejszej korzyści bez
warunkowo w niedzielę po południu. Otacza się 
w pewnych odstępach miejsce w jakiem można spo
dziewać się zastać jak największą liczbę bab i dzieci 
wiejskich, zajętych zbieraniem grzybów. Wtedy prak 
tykowaną naganką na polowaniach na grubszą zwie
rzynę, spędzić wylęknione biedactwo do środkowego 
punktu w lesie. Samemu zaś w towarzystwie żony 
siedząc w wygodnym powozie, doskonale zabawić się 
można szlachetną rozrywką odbieraniem już uzbiera
nych grzybów a które następnie stosownie wysuszo
ne, w tak zwanych wiankach nawleczone na sznurek 
korzystnie sprzedawać można na funty w Warszawie. 
Probatum est.

N. B. W niektórych okolicach, leśnicy z polecenia 
dziedziców dozwalają każdemu zbierać grzyby z wa
runkiem, ażeby połowę uzbieranych oddawano na 
rzecz dworu. Lecz środek taki, jako mniej przedsta
wiający korzyści a przytem pozbawiający miłej roz
rywki, wcale się nie zaleca. — B. C.

— Ogólna liczba ludności w gubernji Radomskiej, 
na początku roku 1875 wynosiła 559,869 esób płci 
obojga, mianowicie w powiatach: Radomskim męż. 
43,936 kob. 45,884 razem 89,820, Koziennickim męż. 
38,333 k. 38,970 raz. 77,303, Iłżeckim m. 35,593 kob. 
38,002 raz. 73,595, Opatowskim m. 41,277 k. 43701 
raz. 84,978, Sandomierskim m. 35,601 k. 36,572 raz. 
72,173, Opoczyńskim m. 37,367 k. 38,392 raz. 75,759 
i Końskim m. 42,578 k. 43,663 raz. 86,421 a w porów
naniu z r. 1873 więcej o 12,924 osób. Liczba ludno
ści podług wyznań rozpada się jak następuje: Prawo
sławnych 516, Katolików 475,325, Ewangelików 7524, 
Żydów 76,504.

Urodziło się w r. 1874 w gubernji Radomskiej: 
m. 13,447 k. 13,039 razem 26,486, w tej liczbie z pra
wych związków: w miastach 3348, na wsiach 22521, 
z nieprawych, w miastach 97, we wsiach 520; procent 
nieprawych dzieci, w stosunku do ogółu ludności, 
wynosi: w miastach 2,8% na wsiach 2,3%.

Umarło wr. 1874 męz. 8,146 k. 8,100 razem 16,246, 
z których w miastach 2,070, a na wsiach 14,176 
podług wieku: w 1 roku życia 4,204, od 1—5 lat 
3841, od 5—10 lat 1426, od 10—20 lat 1092, od 20 
— 30 lat 801, od 30—40 lat 930, od 40—50 lat 887, 
od 50—60 lat 1001, od 60—70 1st 916, od 70—80 
lat 891, wyżej 80 lat 257

Związków małżeńskich w ciągu r. 1874 zawarto 
w gub. Radomskiej 4756 t. j. 8 na 1000 mieszkań
ców, a mianowicie: kawalerów z pannami 3041, ka
walerów z wdowami 426, wdowców z pannami 833, 
wdowców z wdowami 456, nowożeńcy podług wieku 
dzielą się jak następuje: niżej lat 20 m. 988 k. 2045, 
od 20—25 m. 1632 k. 1412, od 26—30 m. 880 k. 560, 
od 31—35 m. 461 k. 285, od 36-40 m. 308 k. 212, 
od 41—45 m. 206 k. 146, od 46—50 m. 146 k. 60, 
wyżej nad lat 50 m. 135 k. 36.

= Z.przerażeniem patrzybśmy dziś o godzinie 10 
rano na skutki wynikające z powierzania małych 
dzieci na ulicach piastunkom i bonom. Jedna z tako
wych młoda, żywa, prowadząc troje małych dzieci, 

i z których najstarsze mogło mieć lat 5,—pragnęła co

prę lżej przejść w poprzek ulicę Wierzbową z chO' 
dnika przy filarach teatru na drugą stronę. W teffl 
miejscu jazda trwa prawie nieustannie.

Nieoględna chwilowa opiekunka porwawszy za r?' 
kę najstarszą dziewczynkę, przebiegała ulicę za nią 
dwoje maleńkich dzieci wziąwszy się za ręce podąż*' 
li za nią bez względu że nadjeżdżał furman wiozącI 
cegłę. Dzieci na krok jeden były przed woze® 
Poczciwe jednak konisko, czy wiedzione instykte®- 
czy; zwalniając kroku ze względu na ciężar który 
ciągnęło, stanęło, a stójkowy zdołał podbiedz i P°' 
chwycić narażone na niebezpieczeństwo dzieci. CzS' 
ste podobne wypadki przekonywają, iż powierzać 
dzieci małych na ulicę płatnym indywiduom, nie za*' 
sze jest bezpiecznym.

= Korrespondent „Bluszczu11 donosi z Londyn111 
że w początkach sierpnia w Brihkton miejscu na.izbj*' 
kowniejszych wileggiatur Londyńskich nad kanale111 
La Manche dawał koncert ziomek nasz znany Wars*9’ 
wie z pierwszych wystąpień swoich artystyczny6,3 
skrzypek Józef Niedzielski. Gra jego, zjednała soW 
tak żywe uznanie, że orkiestra sama biła rnuobla^

= (Art, nad.). Szanowny Redaktorze! Przęśl' 
łamy Ci składkę ofiarowaną przez funkcjonujący1111 
w naszej Fabryce na Solcu, a to od oficjalistów i tcck 
ników w summie rs. 37 kop. 45, oraz od pracującymi 
rzemieślników i robotników rs. 152 kop. 55, raze® 
rs. 190. Chciej je rozdzielić podług swego uznani* 
pomiędzy pogorzelców Pułtuska, Opola i Końsko' 
Woli. — Z szacunkiem J. Epler.

— Składka na pogorzelców m Pułtuska z Nru 
(1250), M. G. rs. 1, H. G. kop. 20, A. W. rs. 1, L> 
kop. 50, F. M. kop. 30, J. D. kop. 25, Kieśkiew^ 
w Czarmotyńcach rs. 1, K. G. k<p. 25.— Razem rs- * 
kop. 50.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskieg0’ 
Zgromadzenie Stelmachów i Kołodziejów z udzial6® 
czeladzi rs. 20, nadesłane z Rostowa nad Done111 
rs. 8 dla biednych do uznania Redakcji, poduszk’ 
krzyżową robotą złożona przez I. M. spieniężoną z°! 
stała na korzyść pogorzelców za rs. 5, X. książlC 
dla ucznia.

— Panu A. M. J. w Kaliszu. — Prosimy o obiecan* 
Dotąd nie wrócił.

— Panu Józefowi H.—Nie możemy odpowiedzi6*

W dniu onegdajszym o godzinie 7 wieczore^ 
w kościele Śgo Aleksandra pobłogosławionym zost"’ 
prrez JX. Wiktora Proboszcza z Kamionny, związ6^ 
małżeński zawarty przez W. Aleksandra Przyałg0' 
wskiego właściciela dóbr ziemskich w Powiecie Wi? 
komirskim gubernii Rowińskiej, synem Jana i Tek11 
z Wojcińskich, a panną Adelą Sztek, córką ś. p. Lud' 
wika byłego Urzędnika do szczególnych porach 
przy.b. Komissji Skarbu i Tekli z Rudnickich.

— Libawa w Sierpniu 1875 r. — I jeszcze jedo0.
echo kąpielowe! Tak — z Libawy, z miejsca mn>^ 
znanego, o którem jednak godzi się głośno kilka słó"
powiedzieć. Streścimy się jak najściślej. A wi?c 
kąpiele tu są wyborne i skuteczne na rozliczne ci®11' 
pienia o czem przekonywał już artykulik umieszcz6' 
ny w Gazecie Lekarskiej z roku zeszłego. Kii®91 
przyjemny, upały nie dokuczliwe, miasteczko czyst61 
wcale porządnie zbudowane, posiadające bardzo ład' 
ny kościół ewangelicki, katolicki i cerkiew, 3 apteki? 
kilka niezmiernej czystości hoteli, mnóstwo mieszk91! 
prywatnych do najęcia, a wszystko wśród ogrodów? 
wspaniałej zieleni, nader niezwykłej w miejscowo9' 
ciach nadmorskich. Morze wyrzuca tu obficie traWty 
rodzaj mchu raczej, który ma taką silę użyźniają11* 
i ztąd taka bujna wegetacja. W środku miasta j(, 
też starannie utrzymany ogród, w którym codzienni 
grywa orkiestra, jest on licznie odwiedzany, możu3 
tam mieć kompletne obiady lub co kto życzy, smac*' 
ne i w cenie dość przystępnej. Nieopodal od miast3 
cienistą aleą dochodzi się do wspaniałego park91 
zkąd widok na jezioro słodkiej wody które Liba^ 
prócz morza posiada. Tu bywają koncerta, czasa% 
i bale w ładnej sali zabudowania zwanego pawiD' 
nem. Nad morzem w tym roku ukończono z zad®, 
wiającą szybkością bardzo gustowny kursal z salą 
Iową, gabinetami i obszerną werendą, mieszczą6’ 
nadto na piętrze kilkanaście mieszkań. Obok, urz®' 
dzono ładną estradę w kształcie muszli dla orkiestr?1 
co tygodnia prawie bywają tu wieczory tańcujące 
których ochoczo się bawią, koncerta i t. p. rozry"'% 
Około kursalu urządzono z niezmierną staranność'® 
gazony i klomby; zasadzono drzewa. W pobliżu k"1' 
salu są łazienki ciepłe wygodne, dalej zaś łazienki 9 
zimnych kąpieli czyste i wygodne za bardzo m9*’ 
opłatą. Teatrzyk w mieście nie wielki, ale pora
dnie utrzymany—dają w nim przedstawienia ruski6 ‘ 
niemieckie. Dorożki cztero osobowe, uprzejmość 1111 
rożkarzy może zawstydzić warszawskich powożący6*1' 
W tym roku bawi tu około 500 rodzin. Są tu goś61



• Petersburga, Moskwy i odleglejszych stron Rossji, 
®°syć rodzin niemieckich, przeważnie jednak znaj
cie się żywioł polski z sąsiedniej Żmudzi. Podróż 
odbywa się koleją Petcrsburgską do Landwarowa (je- 
?lla stacja przed Wilnem), poczem dojeżdża się tąż 
*?leją do Koszedar, z kąd odchodzi pociąg koleją 
tobawską.

I Powieść Kraszewskiego „Z wojny 7 letniej“ wy
wodzi obecnie w odcinku gazety ,,łłiżskij Wiestnik,a

I ^Przekładzie rossyjskim.

I , t W w sobotę, d. 4 b. m., o godzinie w pół do 
I dziesiątej, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci 

*’ P- księdza Prałata Ferdynanda Dziaszkowskiego, 
. ^prawione będzie Nabożeństwo żałobne, w kościele 
' Archi-Katfdralnym Ś-go Jana, na które braciazmar- 
j łego zapraszają Przyjaciół i Znajomych. —13068— 
i . T W sobotę, d 4 b. m., jako w pierwszą rocz- 
| śmierci ś. p. Piotra Wnorowzkiego, Referenta 
'Mu Gubernjalnego Warszawskiego, odprawione 
“Sdzie żałobne Nabożeństwo w kościele Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny na Lesznie o godzinie 9-tej 
?*’aua, na które pozostała żona wraz z synami Kre- 
Wch, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.
,t W sobotę, d. 4 b. m., jako w trzecią rocz- 

plc2 bolesnej śmierci ś. p. Sylwestra Filipowskiego, 
patrona przy Warszawskim Trybunale, w kościele 
przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, o go
dzinie 9 z rana, odbędzie się Msza Ś ta; na którą po
została wdowa z dwojgiem dzieci, Przyjaciół i Zna- 

j Jomych zaprasza. —13119—
t W sobotę, dnia 4 b. m. o godzinie 10 rano, 

Odbędzie się w kościele Wszystkich Świętych na 
^rzybowie, żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy 

i "• P- Wojciecha Korczakowskiego, oraz wnuka Stefcia 
Tuszyńskiego, na które w ciężkim smutku pozostała 
z°da i babka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za- 
Prasza. —13112—
, ł W sobotę, dnia 4 b. m., jako w dzień imic-nin 
. P- Rozalji z Bojanowskich Kuligowskiej, odbędzie 

Nabożeństwo żałobne w kościele Powązkowskim, 
0 godzinie 11 z rana, następnie poświęcenie Grobu, 
da które pozostała córka wraz z zięciem i wnukami, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

t S. p. Ludomir Kasprzycki, wczoraj o godzinie lOej 
* wieczór, opatrzony $Ś. Sakramentami, oddał Bogu 
ducha mając wieku lat 34. Pogrążona w głębokim 
«alu pozostała żona zsynkiem i rodzina zmarłego,za
praszają Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo ża- 
mbne pojutrze, t. j. w niedzielę, o godzinie lOej z ra- 
d®_> w dolnym kościele Przemienienia Pańskiego, przy 
dlicy Miodowej odbyć się mające, oraz na wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu, o go
dzinie 4ej po południu, na cmentarz Powązkowski.

t S. p. Marcyanna z Brzezańskich Martynów, żona 
^heryta, po długich cierpieniach, opatrzona ŚŚ. Sa
kramentami, w dniu 2 września r. b. zakończyła ży- 
®!e-e Pozostały mąż wraz z obecnemi dziećmi, zapra- 
Szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wypro
wadzenie zwłok, z kościoła dolnego Ś-go Krzyża, 
w dniu 4 tym b. m. t. j. w sobotę o godzinie 4-t- j na 
ctt>entarz Powązkowski, odbyć się mające.
t Ś. p. Marja Vorbrodt, Panna, przeżywszy lat 19, 

P° krótkiej słabości zasnęła w Bogu w d. 2 września 
• o. Stroskana Matka z rodzeństwem, zaprasza Krę

pych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
v'łok w dniu 5 b. m. to jest w niedzielę, o godzinie 

? Po południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmen- 
arz Ewangelicko Augsburgski, odbyć się mające.

T W dniu 26 sierpnia r. b. z szedł-z tego świata 
Patrzony ŚŚ. Sakramentami po ciężkiej chorobie 

P- Józef Puternicki, b. Sztabs Lekarz b. Wojsk Pol- 
kich i Cesarsko Russkich, Emeryt czasowo u dzieci w no- 
plAleksandrji bawiący. Zmarły znany był jako wyna- 
azca Suszarni, Pieców, Kuchen i wielu innych użyte
cznych dla ogółu przedmiotów, której to pracy całe 
*e życie niemal poświęcił. Zacny i prawego thara- 

at?fu człowiek. Czuły mąż, wzorowy ojciec, delikat
ny i wyrozumiały w obejściu, pozostawił, głęboką 
“pleść sercach otaczającej go rodziny, a wspomnie- 

żalu, szacunku u tych którzy go osobiście znali, 
lat 85.

Wiadomości Polityczne
Żadnych bliższych wiadomości nie otrzymaliśmy 
klęsce powstańców, do której odnesi się wczoraj- 

telegram z Konstantynopola d. 1 września dato- 
M. Nazwy nawet miejscowości sprostowane być 

°’e mogą—a są niezawodnie błędne.
O Czarnogórzu spotkać dziś można znowu wieści 

az nader korzystnie świadczące o wielko-słowiańskich 
^Kuciach rządu. Nie ma już mowy o układach 
T Turkiem. Czarnogórze wysyła do Petersburga, 
Wiednia i Berlina agentów umyślnych dla oznajmie- 
j!a trzem dworóm północnym, iż dłużej prądowi wo- 
J ńnemu oprzeć się nie może i czynnie w walce prze

ciwko Turkom wystąpi. „Narodni listy" są źródłem , 
tej wiadomości, mocno nieprawdopodobnej.

Zapał wojenny w Czarnogórzu ma być tak wielki, 
że wydalono jakoby z Cetynje wszystkich korespon
dentów zagranicznych sympatyzujących z Turkami. 
Dziennik cetyński „Glas Czarnogorica" prorokuje 
wojnę świętą, uważa ją za nieodwróconą konieczność.

W tych dniach rozeszła się fałszywa pogłoska 
o zdobyciu przez powstańców Nowego Bazaru (san- 
dżak bośniacki najbardziej południowy, graniczący 
z Serbią, Czanogórzem, Albanią i Bulgarją). W tym 
samym sandżaku, na północy nad Limem leżące mia
steczko Priboj, powstańcy zdobyli i jakoby puścili 
z dymem.

Notujemy dla ciekawości następującą pogłoskę 
o zamiarach dyplomacji. Z Bośnii i Hercegowiny 
utworzone ma być państwo hołdownicze, na którego 
tronie jedni chcą posadzić syna sułtańskiego Jussufa 
Izzedina, tego samego, któremu Sułtan przeznacza 
panowanie po sobie; drudzy zaś radziby ujrzeć arcy- 
księcia austryjackiego, Jana Salwatora.

Dnia 31 sierpnia wieczorem dokonano w Bel
gradzie ogłoszenia następującej listy nowych mini
strów: Stefcza, prezydium i roboty publiczne—Gruic 
sprawy wewnętrzne, Ristic — zagraniczne, Radiwoj- 
Milojkowic — sprawiedliwość, pułkownik Nikolic — 
wojna, Jowanowic—skarb, Stojan Soskowie—wyzna
nia i oświaty.

Bcskowica tymczasowo zastępować ma Wasilewic. 
Risticowi przyznano prawo zastępowania prezesa 
na radzie ministrów. Jest to osobistość górująca 
nad całą formacją gabinetową; wraz z Grlflcem za 
siadał niegdyś Ristic w regencji i ucierał się z Tur
kami o Zwornik. Gruic, Stefiza i on należą do stron
nictwa narodowego Wielkiej Serbji i nic dziwnego, 
że zaraz po o głoszeniu listy nowego rządu Omladina, 
wyprawiła ministrom owację publiczną. Wejście ich 
do rządu przepowiedział dziennik Istok, uważając 
trjumwirat ich za jedyną kombinację w danych oko
licznościach możliwą. Rzeczywistość sama najlepiej 
rozumowania dziennika poparła: ludzie, których 
uważał za jedynie odpowiednich, dzierżą w tej chwili 
już władzę w rękach. Co zrobią? Słychać, że nie 
będą się kwapić z wypowiedzeniem wojny; przeci
wnie mimo przekonań i uczuć swoich, jak najdłużej 
zachowuje umiarkowanie. Polityka cierpliwości by
łaby istotnie najlepsza dla Serbji. Postanowienie 
gabinetu narodowego wzmocni zachwianą już mocno 
moralną powagę księcia Milana.

O jednym z oddziałów serbskich, które wkroczyły 
do Bośnii, donoszą, że spędziwszy Turków z miejsc 
otwartych zmusił ich do zamknięcia się w klasztorze 
Banje, który obecnie wytrzymuje oblężenie.

Odstąpienie powstańców z pod Trebinii nie doko 
n&ło się spokojnie. Przeciwnie była utarczka pod sa
mem miastem i gorętsze spotkanie pod murami kla
sztoru Duże, gdzie powstańcy mieli swoją linię opar
cia. Turcy zajęli oba stanowiska przepierając od
dział powstańczy ku zachodowi i południu.

Korrespondent „Presse" opowiada straszne rzeczy 
o okrucieństwach tureckich na północy Bośnii. W tych 
okrucieństwach znajdujemy wyjaśnienie niepamiętne
go, średniowiecznego wychodźtwa za Sawę, do Pogra
nicza i Banatu. Dwadzieścia jeden tysięcy zbiegłych 
do Austrji Chrześcian, schroniło się tu przed mieczem 
tureckim, który wziął straszliwy odwet za ów krótko
trwały wybuch między Sawą i Unną w powiatach 
Bihackim i| Banialuckim. Turcy tępili wszystko co 
żyło. Ludność w popłochu zabierała dobytek i ucie
kała za granicę. Należy się spodziewać, że dyplomacja 
nie pozostanie obojętną na te smutne wypadki.

Oczekiwania wszystkich tych, którzy spodziewali 
się w mowie tronowej węgierskiej jakiegoś uchylenia 
zasłony z działań dyplomacji w zatargu hercegowiń- 
skim zostały zawiedzione. Cesaiz Franciszek, jako 
król Węgier zagaił sejm w Budzie Peszcie d. 31 sier
pnia, lecz o polityce zagranicznej te tylko wypowie
dział słowa:

„Serdeczne nader stosunki nasze z mocarstwami 
zagranicznemi pozwalają nam żywić nadzieję, że po
mimo wypadków, które zaszły w ostatnich czasach, 
pokój zostanie utrzymanym."

Cesarz Franciszek wypadków wiadomych nie na
zwał nawet po imieniu: powstaniem i wojną.

Inne punkta mowy tronowej dotyczyły reform pro
jektowanych w skarbowości, w urządzeniu kredytu 
publicznego, w administracji i sprawiedliwości, w sta
nowisku i organizacji wewnętrznej Izby Panów, król 
Franciszek wspomniał najobszerniej o potrzebie po
prawienia stanu majątkowego Węgier. Bez tego Wę
gry nie utrzymają należnej sobie powagi. Zapowie
dział przejrzenie układów zawartych z Przedlitawją, 
upływających w latach 1877 i 8.

Biskup Konrad Martin z Paderborn został pozba

wiony obywatelstwa pruskiego, a ponieważ prawa 
związkowe nie pozwalają banicie takiemu osiedlać 
się w żadnym z krajów Cesarstwa Niemieckiego, 
przeto rozporządzenie ministerialne pruskie odbiera 
biskupowi charakter Niemca. Powrót strąconego bi
skupa do kraju jest już niemożliwym.

Do „Gazety Kotońskiej" telegrafują z Berlina, że 
rząd w tym roku udzieli więcej urlopów wojsku niż 
w latach poprzedmeh. Urlopy te są nieograniczone 
i w każdej chwili o iwołalne być mogą.

Kariiści ściągają siły swe do Nawarry i Giipuzcoa.
Lord Derby, według berlińskiej „Post", stara się 

o zasilenie skarbu tureckiego pieniędzmi augiel- 
skiemi.

„Voce della verita" dziennik Watykański każę 
przewidywać zaprzest mie przez Don Curiosa wojny 
domowej. Ma to być jednak nie żaden pokój, nie 
złożenie ale zawieszenie broni na czas pewien. Zamy
sły takie spowodowane zostały przez upadek Seo.

Warownia ta poddała się dla braku wody. Załoga 
otrzymawszy prawo honorów wojskowych, deatowała 
przed generalicją alfońsistowską. Biskup Seo de 
Urgel udzielił wojsku zwy ciężkiemu błogosławieństwo. 
Wszystkiego było 800 ludzi w warowni, z tych 100 
oficerów, którym pozostawiono szpady i konie. Sam 
dowódzca Lizarraga otrzymał pozwolenie zamieszka
nia w Barcelonie.

Na S. Domingo rewolucja na korzyść byłego pre
zydenta rzeczypospolitej Paeza (Baeza?)

We Florencji ukończył się wielki proces aresztowa
nych pod Rimini wiecie r. z. Sądy nie uznały istnie
nia spisku. Skazały tylko wielu podsądnych za nie
dozwolony wyrób i przechowywanie broni na kary od 
2—8 miesięcy więzienia, jednego zaś podsądnego u- 
znały winnym kradzieży.

Depesze telegraficzne,
'Warsza-ra, d. 3 września, godz. 12 w pot.

Paryż 3go.— Lefló przybędzie prawdopodobnie da 
Francji w końcu września. Laboulaye, sekretarz 
w Bernie, zastąpi w Petersburgu nieobecnego sekre
tarza Faverneya.

Paryż 2-go. — Posiedzenie komissji nieustającej. 
BufLt broni energicznie prefekta Rodanu, z powodu 
ostatniego procesu Leona Baze’a, nazywa artykuł 
Cassagnac’a zamieszczony w„Pays“ wymierzonym prze
ciwko konstytucji. B iffet potępia artykuł i zbija 
zarzut stronności rządu względem bonapartystów.

1-go.— Dziś miało miejsce założenie ka
mienia węgielnego pod gmach Muzeum historycznego 
imienia Następcy Tronu Pierwszy kamień położył 
Najjaśniejszy Pan, drugi książę Elymburgski, trzeci 
znów Najjaśniejszy Pan. Zarząd miejski (Duma) 
ustanowił 25 stypendjów w dzień urodzin Wielkiego 
księcia Aleksandra Włodzimirowieża.

Belgrad 2-go.— Ubiegłej nocy Turcy wpadli na 
terrytorjum serbskie w górach pod Stolaczem (w po
łudniowo zachodniej części Serbji) zamordowali wielu 
mieszkańców wsi Jawora i uprowadzili bydło.

Ha guza 2-go. — Premenaz, adjutant księcia Czar
nogórskiego, oświadczył konsulowi rossyjskiemuwRi- 
guzie, że książę nie może pozostać panem położenia, 
bo naród pragnie wojny. Wojska tureckie udały się 
do Gacka w celu odebrania fortó u zdobytych przez 
powstańców.

W D H O B 2 E.
.... Życie Boskie, 

Cisza, góry, niebo włoskie, 
W majestacie pełnym—maj 
Cyprysowy szumi gaj 
Wtórząc szeptom białych róż 
Że słowiki lecą już.

**
Pociąg pędzi—górą —dołem. 
Ja bez trwogi—bom z aniołem 
Co i we śnie szepcze mnie, 
Mój śpiewaku—kocham cię. 
Z tobą żyć i umrzeć chcę.*j!» -I*
A dziś—po latach niewielu. 
Zgasła szczęścia błyskawica, 
Smutek—został po weselu. 
Bladość sępi moje lica.

* * 
Serce miłość wciąż rozgrzewa, 
Ale ono— smutno śpiewa, 
Niby orle kiedy zorze 
Ukryją się het! za morze. 
Jęczy łzawo—strat się lęka 
I w tej walce z światem—pęka.

Miron.
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MAURYCY NELKEN
w WARSZAWIE:

i—t

i Ważna wiadomość dla handlujących!
Dj składu odlewów żelaznych nsczyń emaliowanych kuchen' 

I nyeh na Grzybowie, w domu Flinkiera Nr 6, nadszedł 
czny transport zlewów kuchennych emaliowanych i 
emaliowane dla koni, po e<nach umiarkowanych stałyct 
Kupuiaeym w znaczniejszych partiach odstenuie nie rabat--
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syjskie rs. 106 kop. 75 ra. 106 k. -* 
■d List. Zast. kop. 78%

Wiktor Sztęiieł
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Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz Dodatek.
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Stan powietrze.
W czoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ci<^ 

pła st. 9.12, w południe ciepła st. 120. Barometr: 
760 mm. (Odmiana). „

— Aleksandra Falkiewicz, właścicielka magazynu
mód przy ulicy Długiej Nro 542 (nowy 6), w tych 
dniach wyjechała za granicę w celu sprowadzenia na 
sezon jesienny najświeższych modeli kapeluszy dam
skich i lóżnych towarów. —13,141—

— Właścicielka Magazynu pod firmą ,,PFEJFFER“, 
przy ulicy Rymarskiej Nr 4 nowy dom lir, Zamojskie
go wprost Banku, w dniu dzisiejszym wyjechała zagra
nicę dla sprowadzenia świeżych modeli na zbliżający 
się sezon jesienny oraz przyborów do sukien, kapelu
szy i negliży. —130s3—

— Dr. J, Wróblewski, powrócił z zagranicy. Ulica 
Złota Nr. 4. 

Kollegium Kościelne Parafii Ewangelicko-Au gsburgskiej 
Warsza tvski ej.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw Kościoła Ewan- 
gelieko-Augsburgskiego w Królestwie Polskiem, zaprasza Sza
nownych Członków Gminy Ewangelicko-Augsburgskięj War
szawskiej, na roczne Ogólne Zebranie zwyczajne, odbyć się 
mające w kościele dnia (28 Sierpnia) 9 września r. b. we 
czwartek o godzinie 4-tej po południu, na którern Kollegium 
Kościelne przedstawi Ogólnemu Zebraniu Gminy do rozpo
znania: Rachunek ogólny przychodów i rozchodów parafji 
za rok ubiegły i niektóre wnioski do uchwały, dotyczące 
uposażeń i interesów parafjalnych; oprócz tego odbędą się 
wybory nowych Członków do Kollegium Kościelnego dla spra
wowania obowiązków przez lat trzy.

Nadmienia zarazem, że prawo obecności i głosu na Ogól- 
nem Zebraniu Gminy w myśl przepisów Ordynacji Kościel
nej, mają wszyscy mężczyźni pełnoletni, stale w parafji za
mieszkali i od nikogo niezawiśli, którzy przyczyniają się 
składkami dobrowolnemi do utrzymania Kościoła i Zakła
dów Gminy, a tern samem do księgi gminno-kościelnej są 
zapisani.

Kollegium Kościelne uprasza Szanownych Członków Gmi
ny, aby w terminie i godzinie oznaczonej punktualnie do ko- 
śeioła przybyć raczyli. 1—3 —13.1 ’7—

99
228

Krzyżanowski Wincenty, 
nauczyciel muzjk , powrócił do Uar zawy, o czem intere
sowanych zawiadamia. Nowogrodzka Nr 15, mieszkania Nr 8, 
Zastać można od 6-ej do 7-ej po południa. 1—3 —12701—

przy ulicy Sokolej na Nowej Pradse 1680 łokci kwadr, do 
sprzedania.,Wiadomość u Szwajcara fabryki Lilpooa i Raua 
przy ulicy S-to-Jeisliiej. 2—3 —12852—

Kupuiąoyn^w^n^izniejszycł^ai^jacł^jdBteppjejęięj-ahai^

“ ^E A T R~L ETN I
Dziś: Romeo i Julja. Jutro: Pojedynek.

TEATR WIELKI.
Jutro: Młoda Wdowa. — Zuzanna i Dwóch starców^
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w połączeniu ze Składem 
Towarów Norymberskich 
egzystujący od lat pięciu w korzystnem miejscu 
przy jednej z pierwszorzędnych ulic. Wiaiomcść 
w Składzie Ol ju Fabryki Łotoszyńskiej wprost 
Zamku 1-6 —13102—
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VlUfill Ś Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją 1. 
? ITWU. GRABXK8SSE&O. Dziś|: Bursza i Pen 

sjonarfct—J«tro: Na beiefis penny Antoniny Laskowski-j: 
Córka pani Angot.  

ANTOKOL (na Pradze) ■ s awienia. — Jutro 
Kobiety z kamienia, na tenefił p. J. Stankiewicza. Od 
przyszłego tygodnia przedstawiania będą nfały mi-jsee trl- 
ko cztery razy na tydzień, to jest we Wtorki, Czwartki, So
boty i Niedziele i w każde święta.

Początek przedstawień o g)d«. 7 wieczorem.
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W Szkole dwu klasowej z kierunkiem filologicz
nym położonej przy ulicy Chmielnrj N.i 30 (róg Marszał
kowskie ) mogą jćszcee być uciniowie przyjęci tak do klassy 
Przygotowawczej, jako też do I rj i Ii-ej classy.

Przełóż my Antoni Celicbowski, 
1—3 —12940— b. Nauczyciel Gimn.
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M. A Płoński, Lecteur enlangue frar.ęiise ń 1’Universitć 
Imyódale de Varscyie, pr< fesseur ń 1’Insdtut Alexandr.-Ka
rie et au I-er liymnase de demoiselles a i’lonneur d’mfor- 
mer le public qu’d vlent d’ouvr r chez lui, rue Marszałkow
ska, Nr 73, un eours public delangue f.aręeise autori-ć par 
la Direction de I’Instructivn Publ que et s;ć:i*knient rćservó 
abx sons-maitresses et demoiselles se vouant a I’enseigne- 
ment du franęais. On s'insert jusqu’au 15 Saptembre. Pour 
plus amples renseigm meats s'n former a 1’adresse ci-dessus 
de 3 d 4 h. 1—3 — 1 087 —

AUlUi artJKibDY WaKSZfiWBMW:
(fossa 3 Września

Półimperjały rs. — hep.
Dukaty Holenderskie sb.—kep. 
Pruskie talary w feiiei. ra.— k. 
Austrj. flor, w bil. k. — 
Obiigi skarbowe 100 rs. (ed kujs.) 
List. Z*3t. 3 okresu I. s. an ra. 100 
Listy Zast 3 okresu R- s, »» rs. ICO 
Listy Zast. nows % z z. 1383 
Listy Zastawne m. Warszawy la.

W 5. „ „ 1-1 8.
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei śei. Terespoiskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
Now. Rob. poi. prem. s r. 1864 . (

„ n n „ oatempi • • (

’ Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
ze w dniu 1 (13) bieżącego miesiąca, odbędzie się 
w Petersburgu losowanie wewnętrznej llosyjskiej 5°/0 Po

życzki Premjowej drugiej Phnisji.
. . Sprzedaż biletów tak drugiej jak i pierwszej emisji, jakoteż ubezpie

czenie ich od umorzenia, w Kantorze moim, dotychczasowym porządkiem kon- 
tynuje się.

1816 roku.

■! Żądans 
I rs. jkop.

CENT TARROWS
(franco skład kupującego), podane przez don Handlowy St®' 
nisława Ostrowskiego i Sp-ki. —Warszawa, 2 wrztśaia i-J. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. 5 kop. 70 do 6 0® 
Jasno-pstra — 615—6 75, biała 7 00 -7.35 wyborowa 7 20 —7.5“ 
Żyto: wagi 232 polskie rs. 4.65—5 00, ruskie 4.50 — ili'li 
Groch: wagi 262, owarzony rs. — 6.35 na pa?” 
-------—.; Jęczmień: wagi 202 rs. 3.60 —4 20 
wagi 142 rs. 3.02—3.3"; Wyka wagi 262, rs.-------BSó
pak wagi 210, rs. 7.80 do 8.40; Rzoplk wagi 210, sfi.— 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —; czerw* r* 
rs. — do —.

Cena okowity dnia 2 września. 
78°/0 z akcyzą 7 kop. od % 

Hurtów, skład, wiadro od 634,9----- gar. od
Pojedyńoza szynkarska „

stosunek garnca do wiadra 100:307‘/4.

„ „ „ „ ostmpl.. . (
Akcje ;>r»gi i. War.-W. za sztukę g 
Akcie Dr. żel. Warss.-Bydgoskiej 2 
Aisle SH. Tew. Bos. Dr. żelazne] ‘a 
Akcje Dr. żel. War.-Terespols . . g 
Akcje Banku Handl. War. W. 250. " 
Akcje Banka Dyskontów. Warsa. 
Akcie W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-ŁodzkisJ. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów r3. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk rs 509 
Akcie Lupop RauiLewensteinlOOO 

5% Listy zastawne ross’-’-*-1- - 
Wartość kupoiq ł>’"t od 
O i Likwidacyjnych kop. 82% 
Od L’stor Zastawnych nowych kop. 93n/18 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy sop 211V, 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. m. 108 x. 22% rs. 107 k. 9i*A 
Londyn; 3 m. 1 unt st. ra. 7 kso. 29% rs. 7 k 24% 
Paryż; Weksel« sa. sa 300 fr. r8.87 kep 45 rs -- k.— 
Wiedeń; Wek. 2 m. s» 150 ra. 97 k. 42% rs. 96 k 971/, 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs, — żądano ra.

Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Kol tsu 1 Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. 24—0 — 3325—

w PETERSBURGU:

Na Krakowskiem-Przedmieściu—Na Newskim Prospekcie
Nr 446 (77). Nr 14.

  — 13071—

Szkoła na fortepian (cowe wydanie) zalecana wielokrot
nie przez znak mity eh artystów i kntykę, jest jeż do naby
cia w każdej irs ęgarni. 2 -6 —12770 —

W Trybunale Cywilnym w Warszawie s.rzeiane tędj 
na«te',o jąae ,

NIERUCHOMOŚCI
1. W dniu 5 (17) Września r. b o godz.nie 10 rano, 

-nieruohonioś. w Waiszawie pod Nr 1023 lit B (18 nowym), 
przy ulicy Grzybowskiej pełcż na, składająca się z d >mu 
frontowego dwupiętrowego, ctleyny trzyjiętr«wej, kilku mniej
szych oficyn i rozmaitych zabudowań gospodarskich, obej- 
enująea łokci kwadratowych 4977%.

Licytacja zacznie s ę od summy rs 37,460 kop 65'/3 jako 
% etęśei szacunku taksą biegłych wykrytego. Wadjum wy
nosi rs. 3000.

2 W dniu 2 (14) Września r. b. o godzinie 10 rano nie
ruchomość w n ieście Kutnie, przy uli-y Poznań kiej pod Nr 
113 hypoteeznie, zaś Nr 1’8 poi cyjnie położona, sk adają 
ca się z domu frontowego murowanego, oficyn i zabudowań 
gospodarskich, tudzież ogrodów, obejm wa przestrzeni łok
ci kw. 13,569. Licytacja zacznie się od summy rs. 1055 k. 
50%. Wadiim wynvsi rs. 750,— Bliższa wiadomości o po
wyższych nieruchomościach i warunkach sprzedaży, powziąść 
znożna u Pisarza Trybu'ału Cywilnego w Waiszawie pod Nr 
649 i u podpisanego Adwokato, w Warssawie przy ulicy 
Leszno pod Nr 663/4/5 (18 no® ym) zamieszkałego.

2-3- 12918 — Józef Kirszrot, Adwokat.

Od lat kilku egzystująca Bawarja wraz z Restauracją 
przy ulicy Długiej pod Nr 542/6, zwana „nod Sęiitm“ po 
gruntownym wyrestaurowaniu i odnowieniu z dniem 4 b. m. 
i roku precz podpisanego otworzoną zestan e, gdzie opróoz 
jedzeń, j rzekąsek i różnych napoi, dostać będzieaicżna Piwa 
Bawarskiego na kufle z renomowanej f ibrylri PP- Kijok et 
Comp., z czim przy ś desznej usłudze i przystępnych cenach 
poleca się względom Szanownej Pubtieznosci.

Al Teatr niemiecki. W Sototę przedosta-
tnte przedstawienie: Der Vetter —R. 

Benedix —S'ngviigelchen.— W Niedzulę: Nz żądanie 
Meldeman una Sohn. Początek o go ziaie 7-ej.
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warez, st lol

!
 Praż dziwy angielski patentowany

Cement Robinsa & Comp.

LIMITED LONDON
opatrz ny właściaemi znakami fabryeznemi, jest do g 

nabycia po cenie barlzo umiarkowane; w kantorze H 

H. Kleinadel & Gordon
Senatorska Nr 18 dom Gallego. 12352 3—3 g

Zakłady Cegielniane Witkowskiego, położone za rogatką 
Belwederską, przygotowały znaczną ilość 

Piat G-zemsowych.
pełiych i pustych, podług nowych modeli, które po cenach 
przystępnyca sprzedają. 1—3 —13091 —

' ŁtedRKtor Zierman Beuni,
W Drukarni „Kurjera Warszewskiej o - ., lacTeatralny Nr 47,3 (nowy 5).—JI,O3Bo.ieno Rensypoio Bapinatta 22 Aurycra (.3 CenTaópa) 1875 r.



REDAKCJA PISMA BLUSZCZ,

€

Kravieo a Wladnia, STEFANSPŁAO, Rr 2.
Obecnie w Warszawie ulica Benatersk*. dom Wgo Epsztejna, Nr 22. 

23—0 —11790—

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, it przybyłam w celu udzie 

lania nauki

Kroju Sukien Damskich
i Innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyracho
wanie to techniczne, za pomocy cen
tymetrów 1 rydelka. Uczennica po 4 lek
cjach kroić może dokładnie. Cena za ośm 
lekcji rs. 8, Krakowskie-Przedm. Nr 53.

Księgarnia Nakładowa Michała Glucksberga
EJksjsedycJi* Główna:

Pisma tygodniowego BLUSZCZ.
Pisma Ś-go z illustr. Gustawa Dore.
Galerji Włoskich, (Muzeum Sztuki 

Europejskiej).
Zbioru Powieści J. Ig. Kraszewskiego.

oraz

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Synów
opuiclł prassę

zeszyt 60, kończący tom X-ty 

BncytloDeilii Powszechnej 
S. ORGELBBANDA 

Uwierający artykuły od R, do wyrazu śledziona.
Cale dzieło ebejmować będzie tomów 12; każdy tom zawiera ar

kuszy 30 druku ścisłego, lecz czytelnego.
CENA Tomu w Warszawie ra. 2.

„ na prow ncji rs. 2 kop 25.
. . Dla prenumeratorów Kło ów, Pluszczu, Muzeum, Tygodnika Romansów tom w War-

rg. i top, 25. Tom na prowincji rs. 1 kop: 50. . .
v , Cena oprawy każdega tomu w plótio angielskie ze złotym wyciskiem na grzbiecie 
“P’ejek 40.

N. bywać można u Wydawców w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, oraz we 
a,y8tkieh księgarniach w kraju i zagranicą. 1-3 — 12 899 —

Na Seson Letni oirsymal wielki wybór eleganckich s najlepszych angielskich, franc-, 
kich i austriackich materiałów Ubiary Męsfcte.

CENNIK (PREiS-CURANf): lAii Sak-Palto ed ra. 13 do 33. Lstete GaraU-- 
ry «d rs. 14 do 25- Czarny Krak od rs 18 do 23 Czarne Talarki od rs. 48 ds S4L 
Czarne żakietowa Garnitury od rs. 22 d’. 28. Kiryiarki Alpagowa od ra. 4 k. SO do r; 
8 k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak -Palto Alpagowe od rs. 7 i. Sfj 
de ra. 10 kop. 50. Aipagowe i Płóci nne Garnitury dla dsieri od rs. 3 do rs. 4 k. S«;., 
Ubiorki dla dzieci ed rs. 5 do 10. Sak-Paltk* dla dziwi od rs. 6 do 8. DaisaŁaue żakie
towe Ubiorki ed rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. Eurtsr d* pi- 
•ewanf* ed rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs 10 do 18. Spodnie w różnych gatunkach u* 
w 4 dera. 7 k.50. Angielskie Płaszcze gumowe od rs.10. Angielskie Burki ed rs.iSdsiU?

mieszczą się obecnie
przy ulicy Nowy-Świat, w domu Nr 55 nowy
Listy i korrespondeneje pieniężne uprasza się adressować wyraźnie:

nu. „Do Księgarni nakładowej M. Gliieksberga“ lub też „do Redakcji Bluszczu Nr 1250 
'*nowy)“ 5—10 — 8183 —

OSOBA dobrego urodzenia, dobrze wy
chowana, która miała wyższe stanowisko 
w świeśeie, zmuszoną jest nieszczęściami szu
kać miejsca do Matkowania panienkom lub 
opiekowania się drobnemi sierotami z całą 
sumiennością prawdziwej matki, bo własne 
dzieci wychowała dobrze, może przytem zaj
mować się całym domem i gospodarstwem 
wiejskiem nawet, z całą świadomością rzeczy, 
lab też towarzyszyć chorej lub zdrowej osobie 
za granicę, opiekować się, a posiadając ję
zyk francuzki i niemiecki, może być baruzo 
użyteczną, bo i sama wojażowała wiele. Oso
by inteieasowane raczą zostawić adres ped 
literami A. S. —13123—1—1

STANCJA
dla Uczniów Szkół, zapewniająca wsrelk’e 
wymagania, znana od dawna z swej troskli
wości. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy, 
9 mieszkania, w ofisynie. -12751—l—3

Pouaebny jest

Nauczyciel
7 mil od Warszawy da początków. Bliższa 
wiadomość: Nowolipie Nr 15. codziennie u 
Zalewskiego. —12920—2—2

znająca się na gospodarstwie kobieeem, szy
ciu wsielkiego rodzaju, poszukuje miejsca, 
zarządu domem, gospodyni lub sklepowej 
w Warszawie. Wiadomość: ulica Długa Nr 2 
w Magazynie.—13121—1—3

W dniu 28 Sierpnia (9 Września) 1875 r. 
o godzi lie 2 z południa, sprzedaną będzie 
przez publiczną licytację w drodze działów 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie £o- 
lonja Nr 2 we wsi Rakowcn, morgów 
30 miary newopolskiej rozległości mająca, 
odległa od Warszawy wiór st 2% za rogatką 
Jerosolimską, przy bzobs© położona. Vadium 
wymagalne rs. 1000 Licytacja rozpocznie się 
od summy rs. 5,305. Wiadomość u pedpiea 
nego adwokata, ulica Sto-Jerska Nr 22.

Józef Skupiewski Adwokat.
—12914-2-3

napisana przez

Józefę Kamocką,
l * ?J}UC2yc'.elkę Gimnazjum Żeńskiego 

“yższych Zakładów Naukowych 
w Warszawie.

jj^yetła nakładem autorki i jest do naby- 
hi» k e wszystkich znaczniejszych Księgar- 
jActl krajowych i zagranicznych. —Skład 
8 °*ny u Gebethnera i Wolfla w Warszawie.

Cena kop. 90.
-12042-5-6

W dniu 25 Sierpnia (6 Wrześnią) 1875 r. 
o godzinie 1% z południa w Wydziale II-m 
Trybuntłu Cywilnego Warszawskiego, posie
dzenia swe w Warszawie, pod Nr 549 odby
wającego sprzedaną zostanie przez publiczną 
sądową, w drodze działów licytację, nieru- 
ohemość Nr 2398 w Warszawie, przy ulicy 
Nowolipki położona.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 5646 
kop. 10% a vsdium do licytacji wymagane, 
wynosi rs. ItOO Zbiór objaśnień i warunków, 
tudzież taksa, przejrzane być mogą u Pisa
rza Trybunału Cywilnego, Wydziału Ii-go 
i u podpisanego, sorzedażą kierującego Obroń
cy, w jego kaneellarji przy ulicy Sto Jer- 
skiej pod Nr 20 utrzymywanej

Józef Kleczkowski Patron.
-12758 -3—3

“NIEMIECKIEGO
S:a udzielam w konwersacji z wykładem 

ug najnowszej głównie swej własnej me
tody, tudzież KorrespondancyJ handlo

wych gwarantując za postęp p > 90 lekcjach. 
Ulica, Królewska Nr 9, na 2 em pięt za w pod
wórzu na lewo, w domu do 10 z rana.
—13093-1—6 Platon A. v. Rensner.

NAKŁADEM KSIĘGARNI

Celsa Lewickiego i S-ki,
Krakowskie -Przedmieście Nr 410, 

świeżo wyszły następujące dzieła: 
Stummer. O stanowisku Prokuratora w o- 

beo sądu karnego, 50 kop. 
Prądzyński. O prawach kobiet, wydanie 

drugie znacznie pomnożone, z przed
mową autora, rs. 1 kop. 60. 

Orzeszkowa. Kiika słów o kobietach, wy
danie drugie, rs. 1. —12571—3—3

Jan Aspis,
b. nauczyciel gimnazjalny Języka niemiec
kiego, życzy sobie udzielać lekcji tegoż ję
zyka tak u siebie w mieszkaniu, jak w do
mach i instytutach prywatnych. Bliższa wia
domi ść aa Tamce, Nr domu 8, mieszkania 20, 
dokąd interesanci miejską pocztą zgłosić się 
aezą. —12734—2 —3

do obszernych lasów, z kaucją od 3 do 4 ty
sięcy rubli w gotowiżuie, która może być za
bezpieczoną hypoteeznie Wiadomość u W. 
Rejenta Sobolewskiego, ulica Miodowa Nr 17 
nowy: —13118—1—1

Potrzebną jest na demi place
EBOXA

Francuzka lub Polka, mówiąc* po francuzku, 
do trzech małych dziewczynek. Ulica S-to 
Jerska Nr 8, pierwsze piętro, do 11 z rana i 
od 3 do 5 po południu. —13120—1—3

DODATffiaoKffimWlfflSZAWSnEC-OJI? 195
Dnia 3 Września 1875 roku. __________ _ Lhsvi 22 Sierpma (3 Września) 1875 roku.

Syndycy tymczasowi massy upadłości 
Aleksandria i Jetty małżonków Bienenstock. 
Podają do publicznej wiadrm śoi, iż z mocy upoważnię ia W go Sędziego Komisarza 

tejże massy z dnia 2 (li) i 13 (25) Surpnia r. b., sprzedawane będą przez publiczną 1’cjta- 
cję każdedziennie, poczjn.ająo od dnia 5 (17) Września r. b z wyjątkiem Niedzic', doi 
świątecznych i galowych, o godzinie 4 po południu, w domu W-go (ii&ssa pod Nr z24*?, 
przy ulicy Nalewki, towary łokciowe, okrycia damskie, rygały i utensylj z sklepowe do po- 
mienion ej massy należące, a to za gotowe pieniądze, zara i po przybiciu płacić się mające, 
z wyłączeniem kuponów.—Warszawa, dnia 15 (27) Sierpnia 1875 r-

1—1  13043 — Stanisław Wierzbicki, Patron —A Galdfader.

Wyszła z druku i jest do sprzedania

W Agenturze Ruskiego Handlu Księgarskiego 
w Warszawie, przy placu S-go Aleksandra w domu Fuchsa 

Komedja w 5 aktach J. Zacharjasiewicza
pod tytułem:

Kupno i Sprzedaż
* ruskim przekładzie, cena rs. 1 kop. 25. Komedja ta stanowi ostatnią (5-fą) część
1 Berji wydawnictwa p. t. Dzieła wyborowe Polskich Pisarzów dramatycz

nych. Tamże można destać całą serję za rs. 3 kop. 50, z przesyłką ra. 4.

W tejże Agenturze są do sprzedania^ 
dla Zakładów Naukowych:

1) Struve. Logika Elementsria (2-gie wydanie), cena rs 1.
2) Iliin. Atlas powszechny złoż.ny z 48 map. Cena rs 3 kop. 10

, „ „ 24 „ Cena rs. 1 kop. 50
; : „ „ 8 „ Cena kop. 50

Dla wychowu acych się w zakładach naukowych 15% ustępstwa.
4—6 —1243’—

Joanna Mottier, 
właśt-iiielka magazynu mód, przy ulicy No 
wy Świat, Nr 45, wyjechała za granicę po 
Świerże towary i nowości na nadchodzący 
sezon jesienny, w tjmże magazynie potrze 
bna jest Panna podręczna, i kompletnie 
uzdatniona. —13030—1—3

Poszukuje się pomieszczenia dla

Młodego Człowieka 
mającego uczęszczać do szkoły handlowej, 
gdzieby mógł znaleść ciągłą konwersację 
w języku niemieckim, przy jakiej zacnej ro
dzinie wyznania ewangelickiego. Ojoby iu 
teTcsowane techcą złożj ć swe adresu w Re
dakcji Kuriera Warszawskiego pod literami 
T B z dołączeniem swych warunków.

-13095-1—3

WDOWA,
w średnim wieku, poszukuje dla siebie miej
sca w Warszawie, lub na prowincji do za
rządu domu. Wiadomość w składzie skór, 
ulica Śto-Jańska Nr 6 nowy. —

Potrzebny jest zaraz

do maszyny i podręczne, także dziewczynka 
do nauki za którą nie żąda się wynagrodze
nia a mieć będzie zupełne utrzymanie, La- 
szno Nr 56.___________ -13086—1-1

Potrzebny jest 

Nauczyciel, 
nb Nauczycielka do rossyjskiego, niemiee- 
kiegoi francuzitego języka, do dwojga dzie
ci. Wiadomość w Cukierni przy Krasińskim 
Ogrodzie. ________ —12966 —3— 3

Potrzebne są 
PANNY, 

uzdatnione i podręczne do szycia sukien dam
skich, eras Panna do maszyny, mogą być 
z życiem lub bez, ulica róg Nowowiniarskiej 
i Sto-Jersk;ej Nr 12, mieukauie stróż wskaie.



(DOO 

uzdatniona do krawieecry .ny, życzy sobie 
chodzić do robót do domów prywatnych. Wia- 
domcśif: ulica Chmielna Nr 1563. nowy 19, 
mieszkania 7. —12953—2—3

~“P'ANN A~" 
uzdatniona w kroju sukien i okryć, przy te m 
umiejąca dobrze szyć na massyAe, potrzebną 
est na prowincję. Wiadomość: ulica Be

dnarska Nr 9, mieszkania 7. -12996—2-2 

pann~a~~ 
kompletnie uzdatniona w krawiecezyznie dam
skiej, potrzebną jest za granicę, pod korzy- 
stnemi warunkami. Wiadomość w magazynie 
państwa Michalskich, przy ulicy Ś-to Krzyz- 
skiej Nr 19.___________—1297S—2—3

Były Urzędnik,
liczący lat 56, mogący wykazać świadeetwa- 
moralniścl, żadnej płacy me biorący, dotknię
ty chorobą, ojciec licznej rodziny, k dacze do 
serc tkliwych o ratunek Niezdolnym będąc 
do zajęć, żyje z rodziną swą w ciężkim nie 
dostatku. Nie mając nadziei polepszenia, za
grożony z dwóch stron egzekucją sądową za 
długi, 33 ruble nie przenoszące, odzywa się 
do litości osób możnych. Jeżeli więc się znaj • 
dą dusze zacne, któreby cheialy zwrócić uwa
gę i pomódl (on zaś gotów jest bodaj od
służyć udzieloną pomoc, jeżeli nie powrócić 
z wdzięcznością), niech raczą zostawić swój 
adres w Redakcji niniejszego pisma.

-13108-1-2

PANNA 
uzdatniona do szycia bielizny i smavzenia 
konfitur, ciasta i innych marynat, może przy
jąć obowiązek w Warszawie lub na prowin
cji. Wiadomość pizy ulicy Wroniej pod Nrem
5 w sklepiku. —12961—2—3 

Ktoby chciał'umieśeić

Dwie Panienki lub dwóch 
Chłopczyków dowi£n:dK 
w którym znajdą troskliwość i piekę rodzi
cielską, zechcą się zgłosić do Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego po adres

-12762-4—6

OSOBA
w średnim wieku, obeznana z handlem i go
spodarstwem domowem, pcsrukuje miejsca do 
zarządu sklepu lub gospodarstwa. W razie 
żądania może bvó złożona kaucja. Wiado
mość pod Nrem 7 nowym, ulica Elektoralna 
w Zakładzie Fryzjerskim Sieniawakiego. Ta n
ie jest do wypożyczenia summa rs. 300 
1 500 na dom murowany w Warszawie.

-12944-2-3

SUBJEKT
przgnie przyjąć zaraz albo też cd 1 go Pa
ździernika miejsce ekspedytora w hanalu ko
rzennym, delikatesów lub cygar. Reflektu
jący zechee złożyć swój adres w Red. Kur. 
Warsa, pod lit. O. K. -12931-2-3

Poszukuje miejsca

Mężczyzna
w sile wieku, który zarządzał znaczneml do 
brzmi, mający nadto dowody dziedziców, ży
czy przyjąć obowiązek Rządcy w Cesarstwie, 
interesowani zechcą się zgłosić na ulicę Nie
całą pod Nr 8, stróż wskaże mieszkanie.

-13025—2-2

Przyjmuję na Mieszkanie 
osoby przyzwoite lub panienki, z życiem, 
usługą i praniem. Róg Marszałkowskiej i 
Chmielnej Nr 30 nowy, w oficynie na 2 piętrze.

Kantor Stręc®eń 

Służących i Oficjalistów 
■MW.

pod Nr 50 hotel Dziekanka, Krak.-Przedmie
ście obok Skweru,

stręozy jak dawniej obojga płci i kategorji 
służących, również i ofirjalistów prywatnych, 
tu w Warszawie i na prowincji, również 
w dalsze strony Cesarstwa, przyczem ma do 
umieszczenia Leśniczego żonatego, lat 30, 
w sile wieku, z patentem, obznajmiony nrak- 
tjeznie i teoretycznie, przytem jest doskona
ły strzelec, broń posiada własną 
_____________________ —13072—1—3

Dla Panów-
Kupców, Przemysłowców i Rzemieśl 
niitów! Młodzian z prowincji, skończywszy 
4 klassy, pragnie się umieścić: w sklepie, 
kantorze lub też pracowni. Wiadomość w Ho
telu Polskom Nr 65, codziennie do godziny 12 
w południe. —12995—2—3

OSOBA 
wśrednim wieku, życzy Bobie przyjąć obo
wiązek zarządu domu i opieki nad dziećmi. 
Wiadomość: Nowe Miasto Nr 3. mieszkania 
Nr 3. - 12895- 3-3
Potrzebne są na prowinzji w guberni Lubel

skiej i w Lublinie 

Guwernantki
Francuzki z muzyką i bez muzyki, Bony 
Francuzki i Niemki do dzieci. Strony życzące 
mogą się zgłosić do hotelu Drezdeńskiego, 
ulica Długa Nr 28 lokalu, od godziny 10 do 
12-ej. __________ -12998-2 -3

Potrzebny jest zaraz za dobrem wyna
grodzeniem 

Malto, 
teoretycznie i praktycznie uzdolniony, mogą
cy przytem prowadzić korespondencję w ję
zykach: francuskim, niemieckim i rossyjskim. 
Wiadomość w kantorze, róg placu Teatralne
go i Senatorskiej, dom Bogka Nr 477a, pier
wsze piętro.___________ -12909-3-3

Prof. G. de Prechamps, 
Ulica Długa Nr 23, na 1 piętrze od frontu 

(gdzie Eldorado), ma do umieszczenia: 
Guwernantki Polki, wysoko usposobione 
w naukach i muzyce, oraz Francuzki i 
Niemki. Tamże m»ina powziąść wiado
mość o Osobie, która przyjmuje

Przychodnie Panienki 
chcące głównie się kształcić w języku fran
cuz kim, niemieckim i innych przedmiotach, 
priy ciągłej konwersacji francuzkiej, a to do 
towarzystwa panienki 13-letniej. Wiadomość 
od 2 do 5 po południu. —12321—5—6 

Młoda Osoba,
która otrzymała pozwolenie na nauczycielkę 
od Władzy, życzy sobie udzielać lekcje na 
godziny wszelkich nauk klasycznych, a szcze
gólniej języka ruskiego i muzyki. Wiado
mość przy ulicy Leszno Nr 70 nowy, miesz
kania 7, w oficynie —12677—3—3

0 Lekcjach Kroju 
i Robotach Damskich.

Przyjmuję do roboty suknie, kostiumy, pale- 
toty, kaftaniki i wszelkie okrycia, a to wy
konywam jak najstaranniej, podług najśwież
szej mody i po przystępnej cenie; a tskia 
wyuczam kroju w krótkim czasie, jak najła
twiejszym sposobem. Mieszkam przy ulicy 
Nowy Świat, vis a vis zakładu ‘św. Marty, 
Nr 62 nowy. Jan Wojniakłewicz, kra
wiec damski. —13088—1—6

~Czytelnia fraacuzka, 
złożona z lp00 tomów oprawnych, do sprze
dania pod bardzo dogcdnemi warunkami, 400 
egz. katalogów tejże czytelni dodadza się 
gratis. Wiadomość w Dystrybucji p. Baum- 
gartena przy ulicy Elektoralnej Nr 748.

-l?064—1—3

g Kopalnia Węgla * 
g Kamiennego g 
1BOGUSŁAWA PIlfflmifGO 8 
X pod Dąbrową na Gołonoga. X

X Przyjmuje obstalunki na węgle kra- X 
X jowe wyborowego gatunku po cede X
< kop. sr. 60 za korze’, grub go węgla X 
X z kopalni Mikołaja, a kop. 65 za ko- X 
; rzec grubego z kopalni Zofija, franko X 
X Warszawa i 10 kop. za korzec wę- X 
X gl» drobnego na kopalni. Zamówię W 
X nia mogą być robione także w War- X 
X sza wie w Stładzie Dywanów Albina X 
X Genelt, oraz w Składzie Płótna i X 
i >4 Bielizny Karola Geneli w domu Les ■ X
< sera przy ulicy Miodowej. W
X —3—9—12678— X
VOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXy 
Na Pradze Warszawskiej przy ulicy Woło

wej pod Nrem 236, urządzony jest Skład

mianowicie: bali 4, 3 i 2 calowych, oraz de
sek pćłtorówek, calówek 3/4 calowych i łat 
z taitaku parowego dóbr Śmeszawo. Sprze
daż uskuteczniać się będzie codziennie, wy
łączając święta. —12802 —3—3

Nadszedł świeży transport 

Masła litewskiego, 
Wędliny i Grzybów suszonych. Ulica 
Szkolna Nr 4, mieszkania Nr 4. Tamże można 
dostać Beczek na warzywo lub inny użytek. 

—12710-5-6

MAGAZYN
MW FUTRZANYCH

Domu Handlowego
Pawia SOROKOUMOWSKIEGO z Synami

Z M O S a W T
w Warszawie, Krakowskie Prza donieście, Or 4i2a.

Otrzym ł świeży transput wszelkiego rodzaju futrianych towarów, jako to: błamf, 
mufki, kołnierze, boa, gotowe szuby, szubki, palta, tak męskie jak i damskie i t. p. Próc* 
tego rzeczony Magazyn przyjmuje obstaluani, które z akuratnośeią i w krótkim czasie wy
konywa. 1—12 — 13018 —

FABRYKA KAPELUSZY I CZAPEK > 
E 8 A B N O,

ulica Długa, w Hotelu Polskim
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż posiada zapas Kapeluszy Męzkich jako to: Cy

lindrowe najświeższego fasonu i z najlepszych materjałow, jako też kapeiujze filcowe z »»* 
granicz lego k&etoru po eenaci przystępnych, tudzież przyjmuje Kapelusze Cylindrowe 
przerabiania na najnowsze fasony i prasowania na poczekaniu po kop. 15, oraz posiada za* 
pas Czapek różnego fasonu i z najlepszych materjałów, jako też Wojskowe, Łub®' 
ryjne i Uczniowskie. Z czem się poleca. —12704— 4 -6CEMENT PORTLAND

BELGIJSKI,
przewyższający gatunkiem wszystkie cementy angielskie,

Do Sprzedania
Z powodu wyjazdu w domu Nr 4, ulica Instytutowa, mieszkania Nr 3.

2 Lustra Florentyńskie z koneolmii, za rs. 450. — 2 Biurka, po rs. 25.— 2 Stoły 
do kart, po rs. 15.—24 krzesał j dalnye*, bardzo ładnej rob.tv, rs. 200 — 2 Etażerki 
mah.niowe, po rs. 12.—1 Szafa mahoniowa o.dobna, ra. 80.—1 Stół konsolowy, palisan
drowy, rs. 25.-2 Ekrany, po rs. 5.— 2 Krzesła do przedpok.ja, po rs. 4.— 3 Obrazy 
gra wirowane przez Gautiera, po rs. 30.—i duży Zegar bronzowy Paryzki, rs 50 — 1 mały 
rubli 35. 1-4 — 13111 —

M. ROSENGARTA,
i_io _ mas- Marszałkowska, Nr 75, dom Istomina.

8,157 łokci, do sprzedania z wolnej ręki, bez 
pośrednictwa. Wiadomość: ulica Chłodna Nr 
930, u b. Właściciela. -13100—1- 3

POUDRĘ PURGATIVE DE ROGE |

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY 
DE ROGfi 

aptekarza w pabyżb

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszkn 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

czteroio- 
forowa, 

której po 
dajenay 

obok
'W<;

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Podwa
le Nr 482 i Spicssa. -1892-

=2b porlaal pu o Ł= 
ca«iiet inipcimś «■ quaU e 
couleurs darra ćtre oonsi-

15 Rsr. 15
nagrody otrzyma ten, kto da znać właśeicie • 
łowi domu Nr 17 (357) p’-zy ulicy Kościelnej 
w czyim znajduje się ręku" skradziona w tych 
dniach tabakierka złota, szafirowo emaliowa
na, emalja w paru miejscach wypryszezona. 
W wierzchniej kopercie fotograf a za szkłem 
wielkości albumowej, —13075—1—3

OBWIESZCZENIE.
Podaje do wiadomości, że w terminie skró

conym d. 29 Sierpnia (10 Września) r. b., od 
godziny 70 z rana, na rynku Przedmieścia 
Starej Pragi (Cyrkuł XII Warszawy), w o- 
bosności urzędnika delegowanego przez Na
czelnika powiatu, odbywać sią będzie głośna 
licytacja aa sprzedaż mebli iirnych sprzętów 
zajętych w drodze sekwestracji u właścicieli 
demów Nowej Pragi, na satysfakcją zaległo
ści w składce ogniowej.

Wójt Gminy Brudac, W. Świecki.
-13115—1-3

Trybunał Cywili.y w Warszawie wyrokiem 
z dni* 29 Lipc* 10 Sierpnia 1875 uznał nie* 
letniego Lipmana vel Leopolda Neufeld, przeż 
małżeństwo asamowolnionego, za marnotra
wnego, wyznaczył mu doradcę w osobie dud
ki Tokar, kupca i właściciela ńieruihcmrśd 
w Warszawie, a zarazem postanowił: „że te
muż Lipmanowi veł Leopoldowi Neufeld nie 
wolno, bez aasysteaoji tegoż swojego doradcy 
w sądach j»ko strona stawać, układy poje
dnawcze zawierać, długi zaciągać, jakich 
bądź kapitałów odbierać, z kapitałów ode
branych kwitować, d<bra nieiuchome lub ka
pitały hip*tekowane bąlź zbywać, bądź hi
poteką obciążać, —12774— 2 - 3

do Handlu Owoców i Delikatesów J, Stru- 
biszewskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 2 

____ __ _ —13124-1—3
Przyjmują się wszelkie

Szycie Bielizny
na maszynie a megazynów lub też z domó* 
prywatnych za cenę bzrdso umiarkowaną, 
ulica Leszno Nr 18, mieszkania Nr 37 w drą
giem podwórzu w oficynie na Drawo.

—13107-1—1

Jest do sprzedania

Mundur Galowy 
klassy VIII wydziału ministerstwa kommuni- 
kacji ze szpadą i kapelusren za przystępną 
cenę. Wiadomość przy ulicy Białej domu Nr 3, 
mieszkania 3, na 1 p ętree ol frontu.

-33099-1-1

9219 068595
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PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORjA CLERTAN

) Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
przezroczysty powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 
zawierają 4 do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
Pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
crterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przeefropa. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, g lokalów, kropli, etc., znajduje się 
W handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
Perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 
jego podpis:

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess

A w* •

pi= 5S 
-2«®

W domiujum Kuznoctn pod Sochaczewem

Jest do sprzedania zaraz
Pszenicy hollenderskiej grubej czerwonej (zdatnej do siewu na sapy), jak również 

font Witingthon białej grubej (zdatnej na swzerki), pierwszej za korzec z workiem 
r8‘ drugiej T9. 10 z dostawą, co najmniej 10 korcy, franco, Warszawa, Ruda 

^.‘Owsta lub Łowiz. Zamówienia ja toteż próby tyoh pszenic msina obejrzeć w Składzie 
ciJn L. Maringe. ulica Marszałkowska—W tymże dominium jest do sprzedania zaraz na 

(50 Stopów i 50 Macior) owiec 2 i 3 letnich, gatanekRambiellet negretti, zdro- 
* ładnie utrzymywanych, w cenie za sztukę w. 4 kop. 50. 3—3 —12768 —

płótna Finlandzkie i zagraniczne we wszelkich gatunkach. 

jVyroby płócienne Finlandzkie i Zagraniczne, 

^pagat szary i kolorowy.
* uznanej dobroci, po cenach nizkich lecz stałych, znajdują sio ciągle

w Składzie F. BIERNATH.
, Senatorska Nr 22, w domu W -go Józefa Epsteiaa.

'^4—35 - 12503 —

Dom Handlowy B. H. Szaniawski
w Warszawie, Tlomackie Nr 9

zaszczyt podać do wiadomości PP. Właścicieli Ziemskich, k@ tak samo jak lat 
‘fidnieh przyjmuje w komis SIANO do sprzt dania.

* k-e: ~antor otwarty codziennie od godziny 9 tej do 1-szej i od 3-ciej do 6 po południu, S^Htkiom Świąt i Niedziel. 3-3 — 12250 —

Farbiarnia Parowa i Pralnia.
Gr„, Istniejący od lat przeszło 13 sklep mój przy ulicy Miodowej Nr 495 w domu Wch 
Now Qfikich, f^utkiem zbiegu okoliczności, przeniesionym był na kwartał ubiegły na ulicę 

“'Senatorską dom W-go Hordliczko. obecnie z dniem 8 Lipca otwartym został na da- 
ko^^.aiejscu k 3- (Miodowa Nr 495). 0 ciem mm honor zawiadomić Szanowną Publicz- 
fatei, 11 również, że idąc z postępem ulepszeń, nabyłem na Wystawie Wiedeńskiej nową 

,towaną maszynę u "Panów Pieri on i D. Haetre," stawnych fabrykantów w Paryża, która 
oprowadzona co najwyższej doskonałości, jest jedyną do czyszczenia i wywabiania 

®edn b,z uezk<dzenia materji i jej koloru. Nadto w fabryce mojej przy ulicy róg Dobrej i 
totfa^kicj Nr 18 nowy, tak jak i w sklepie przy ulicy Miodowej, pzzyjmają się wszelkie 

Vy d» prania sposobem chemicznym, nadto wszelka odzież męzka do prania i farbowa- 
prucia tejże, oraz drukują się różne towary w rozmaitych kobrach. Polecając się 

Ulf i ras. jarcze łaskawym względom Szanownej Publiczności, mam nadzieję, że jak dotąd 
badał łaskawemi względami, zaszczycić mię raczy.
9 J2 —11586 Z us tasowaniem ADOLF FECQ,

MAGAZYN
ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY

tol ulica Miodowa Nr 6,
6Cą Łóżka Żelazne, Velocipedy, Umywalnie, Wagi decymalne i stołowe, Kłód-

2 — 12 ki, Zatrzaski sztuczne i t. p, — 12644 —

Windy żelazne i Lewary różnej wielkości i siły.
£?loki różniczkowe i zwyczajne.
Łaćv»chy angielskie próbowane, różnej grubości, Holzszruby szrubv 

z mutrami, niegwintowane, Szplinty, gwoździe druciane, Pilniki Na
rzędzia, GrzcchoiJ’1 do wiercenia dziur, Klucze różnego systemu do ma
chin, Sznejdkluby w najrozmaitszych rozmiarach i po bardzo nizkinh 
c®aach«

Tygle grafitowe, franc^kie i angielskie do topienia metali, polecają:

KRAFT & KUKSZ,
—0 —8816— Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY
ulica Miodowa Nr 6.

Nr 671D, z placem mającym 9750 Lk;i kw. 
Wiadomość u gospodarza. —12868—3—3

posiada okucia wszelkiego rodzaju do robót budowlanych, oraz podejmuje sig
2—12 przybijania takowych. — 12643 —

APARATY HEMinCZW
żelaas., najnowszej konstrukcji, do 15 pudów 
nafty lub innych płynów, są do sprzedania 
w kantorze

Stanisława Hertz,
Marszałkowska Nr 56 b. -12690 -5—6

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy 
naprzeciw szpitala Dzieciątka Jezus fSW —

MAGAZYN MEBLI W 
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA 

raonatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, p0 ce
nach umiarkowanych. Także Garnltary rypsezn kryte, są do sprzedania.

4—6 — 11776 —

Wszelkie lekarstwa homeopatyczne 
i kompletne apteki homeopatyczne, 
można nabyć u

APTEKARZA E, NICHE
w Wrocławiu.

Schweidustrer-Strasse u Hammera- 
Ebe. 5—0 — 6278 —

DWA DOMY
parterowe, z nowego drzewa, na dwóch mor
gach ogrodu obok siebie przy wodzie i głó
wnej ulicy w mieście Węgrowie,'są do sorze- 
dasua w każdym czasie z wezelkiemi dogo
dnością®!, jeden służy dla roty wojska na 
koszary, drugi mieszkalny ma pięć pokoi ku
chnię i oficynę za summę rsr. 3500, wiado- 
u właściciela w Węgrowie. A. Wegner.

11503—14-15

GŁÓWNY SKŁAD
Warszawskiej Fabryki Machin, Na

rzędzi Rolniczych i Odlewów
(mieszczą-cy się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D, nowy 29),

ma lionor polecić*
Rucbadła Wrzesińskle. Pługi skrobacze Rosenberga-Lipiń-

— Czeskie skiego.
Ftugi Eckertowskie, — trzyskibowa do przykrywania

— Grignońskle. nasenU.
— Amerykańskie Orle. — przegonowe.
— — przekładowe. — sys. Rem. Cichowskiego.
— Regenwaldzkle. — oryginalna Sack a.

Katalogi illustrowane i cenniki wydajemy na
żądanie gratis.

Wyroby nasze mogą być nabywane na kredyt
Bankowy. 2 o _ n955 _

Rsr. 3,500, 
petrrebne są mniej więcej na 2 Nr hipoteki 
domu w połowie drewnianego, nowo wybu
dowanego, z 2ma oficynami, czyniącego do
chodu rocznego rs. 26’ 0, a ubeipieczonegc 
w fejerkasie na rs. 13,010 tamie dowiedzieć 
się można, z przyczyny wyjazdu, do sprzeda
nia dom, porządnie pobudowany, a doląd je
szcze nie zamieszkały Wiadomość u właści
ciela domu pod Nr 2314c, drugi dom od ulicy 
Dziinej,. w nowej ulicy, za Wobńłkimi ko
szarami._______ —12965—2—2
W mieście powiatowem Węgrowie, niecałe 4 
mile od stacji kolei Łochów odległe, jest do 
sprzedania w bardzo pięknem położęliu

Dom z ogrodem, 
nowo zbudowany, zawiera przedpokój, 4 stan
cje, kuchnię angielską, spiżarnię i górę ob
szerne, do tego dwie piwnice, stajnia, wozo
wnia, cblewki i inne zabudowania gospodar
skie. ogród warzywny i owocowy, prócz tego 
latek i woda bieżąca. Wiadomość na miej
scu w Węgrowie i w Warszawie w Redakcji 
Gazety Przemysłowo - Rzomi* ślniczei. ulica 
Chłodna Nr 10. —12472—6—6

Bardzo iamof~
ulicy Wroniej Nr 2i nowy, 2 piętro, a doi 
od icgu Chłodnej, gdzie dochodzą omnibusy. 
Wykonywają się wszelkie roboty w zakres 
toalety. <lam-ltiej wchodzące, wedle najśwież
szych żurnali pa’yzkich z” wszelką akuratno- 
ścią,. jako też kapelusze, pikowania i obrę
biania falban, oraz udzielają się lekcje kroju 
wedle najnowszej metody. Tanie potrzeba 
Panien, podręcznej i do nauki.

—11438—8—6

Jest do sprzedania na ulicy Leszno



IV

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube; 
Nr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
po cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofil idy.
-7647—48-0 _ _

Ważna wiadomość 
dla panów 

STOLARZY.
Forniery Francuzkie 
nadesłane w komis, sprzedają się po cenach 
niskich, dotąd u nas niepraktykowaaych, 
w Warszawskim Centralnym Składzie Ma
szyn do szycia

Fabjana Bloch.
Nalewki Nr 24.

—12755-3—3

Bom murowany,
w dobrym stanie, przynoszący przeszło 10% 
netto, przy ulicy handlowej, na warunkach 
bardzo dogodnych, większa część szacunku 
może pozostać na gruncie, w wartości około 
25,0(0 rubli do sprzedania bez pośrt dnktwa 
osób trzecich. Wiadomość u właściciela uli
ca Warecka Nr 1 mieszkania Nr 8, cd 5—7. 

—12134—3—3

PERFUMERJA
Aleksandra Kocha

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4. 
poleca następujące wody i proszki do zębów, 
dla nadania tymże białości, zapobiegania dal
szemu próchnieniu, oraz dla wzmocnienia 

dziąseł
Eliksir Salicylowy, flakon rs. 1 k. 20. 
Proszek Salicylowy, pudełko kop 60. 
Pasta Salicylowa, puszka kop. t.O. 
Sozodont, Eliksir amerykański wraz r- pu

dełkiem proszku do zębów, rs. 1 kop. 80.
Powyższe wytwory są nowego wynalazku. 
Eliksir Dra Evans fl.aszla rs. 2.
Proszek do zebó w, tegoż flaszka rs. 2. 
Eliksir Dra Pierre, flaszka rs. 1 k. 2>>. 
Proszek koralowy tegoż, puszka kop. 75. 
Proszek Chinowy, tegoż, puszka kop. 75. 
Cherry Tooth Paste, Gosnela, puszka 

IS. 1 kop. 20.
Eliksir 1 Pasta, Pelletiera, Boutemarda, 

Dra Poppa w Wiedniu i wielu innyth.
-12707-4-6

Przy jednej z najcelniejszych ulic, jest do 
odstąpienia każdego czasu bardzo 

Korzystny Interes.
Wiadomość w fabryce kopert, przy ulicy 
Nowolipie Nr 2 nowy. —12970 -2-3

W Odrzywołku, trzy wiorsty za Grójcem, 
przy szosie do Mogielmoy, 

jest 280 skopów 
■zapasionych na rzeź i 140 drugo i trzecio 
letnich na chowanie. —12967- 2—3

Woda Peruwiańska.
bardzo skuteczna o i bólu zębów, pochodzące
go z różnych przyczyn, oraz konserwująca 
dziąsła, jest do sprzedania przy ulicy Nowy 
Świat Nr 23 nowy, a mieszkania 11, w oficy 
nie na 1 piętrze. Cena większej fla?zecski 
50 kop. a mniejszej f.O kip. Sprzedaż odby 
wa się codziennie, nie wyłączając świąt i 
niedziel od godziny 3 do 6 po południu.

-12843—3 -3

Do sprzedania:
Garnitur mebli, silnie zrobiony, oraz szessląg 
* za J? - r Prz>Btfipuą cenę, Senatorska 
Nr 20 u Tapicera, tamże przyjmują się wszel
kie roboty, w zakres tapicereki wchodzące 
po cenach umiarkowanych. —12871—3_ 3

Trzy Wałachy 
młode, są do sprzedania, 2 bułane z czarny
mi grzywami i 1 siwy. Wiadomość w Hotelu 
Polskim u Szwajcara. —13057-8—2

W” dobrach Ulenieo pod Grójcem znajdują 
się wyborowe gatunki

Pszenicy d® siewu 
Amerykanka, Sandomierka, Kujawka, Vikto- 
rja angielska, oraz żj to Oorenea, cena korca 
pszenicy rs. 1 kop. 50, wyżej najwyższej ce
ny Warszawskiej. Żyto zaś rsr. 2% wyżej 
tejże ceny, zamówienia na gruncie.) 

—1 894-2-3

Z powodu braku miejsca, jesi do sprzedania

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

duża Kozetka, mało uży
wana i stolik.

Ulica Sienna Nr 11, mieszkania 1. 
-13101—1-2

Maszyna do Szafowania
ręczna, kompleśnie urządcora. za umiarkowa
ną cenę, urzy ulicy Saskiej Nr 30, u Stolarza.

-12753-2—4

CERAT
we wszystkich gatunkach nadszedł do 
składu Obić Paj ‘ - - - - -

dawniej Różański. Miodowa
Nr 492 (9). 5-6-12703

♦Ł

Z powodu słabości, jest do sprzedania

SOorożki.StaiJsanek,
całe gospodarstwo, nawet i z mieerkaniem, 
każdego czasu. Ulica Pańska Nr 1196/29, wia
domość u p. Zajdowskiego. —12745—3 -3

Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —2853—

Do sprzedania
Mundur dla ucznia lub studenta zupełnie no
wy na osobę wzrestu dobrego. Ulica Ogrodo
wa Nr 25, mieszkania Nr 6. —13077—1—1

OGARY
czystej rasy, młode, sa do zbycia, ulica Żyt- 
nia Nr nowy 4, mieszkania 7. —13067—1—3

Fabryka Roberta Batfo
Nowy Świat Nr 38.

Kuchenki naftowe
najlepszej konstrukcji, i naczynia odpowiednie 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane), 
Formy miedziane do galaret. Kremów 
i Ciast. Maszynki do kawy, Klosety i 
Watsrklosety. Handlującym odpowiedni ra
bat ' —11130—11—12

Do wynajęcia 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, nowych. Fortepian nowy. 
Wiadomość: Ż elazna Brama Nr 3, przy ogro
dzie w oficynie, mieszkania Nr 6.

-12737—3-3

Jest do sprzedania za rs. 140

Fortepian
zagraniczny, mahoniowy, krót

ki z mechaniką angielską i z całym metalo
wym biotem i szprejcami, z tonem pełnym
silnym i śpiewnym, oraz pianino bardzo ma
ło używane palisandrowe, w fabryce fortepia
nów J. Oerulll Miodowa Nr 15, wprost Sądu 
Apelacyjnego. —13OT6—1^3^

W składzie Fortepjanów 
Zagranicznych Ł. Frhnkla 
przy ulicy Tłomaokie Nr 2 no
wy. Są do wynajęcia For 

tepiany i Pianina, nowe i używane, po
bardzo przystępnych cenach. Tamże jest do 
sprzedania Fletharmonijka, bardzo mało 
używana, paryzka za rs. 45. —13084—1 -3

do najęcia od 8 Października r. b. dla ko
biety przyzwoitej. Fortepian Kralla i Sei- 
dlera b. mało używany do sprzedania i iO 
łokci materji szafirowej Wiadomość 
przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, stróż wskaże. 

-13085-1-2

Przy ulicy Lipowej, blisko Oboźaej, iw domu 
W-go Ziemiańskiego, pod Nr 3 do wynajęcia 

od 1 Października

Kilka Lokali
o 3, 4 i 5 pokojach z kuchniami i piwnicami. 
Wiadomość u Rządcy domu. —13031—1—6

Do wynajęcia każdego esasu 
Tr®y JPokoJe 

z przedpokojem, razem lub ptjeiyńczo, ozdo
bnie umeblowane, z usługą, opałem, samowa
rem, a na żądanie i ze stołem. Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 69, mieszkania 
7, 2 piętro od frontu. —13114—1—3

Jest do wynajęcia każdego czasu

z meblami i usługą, przy familji, nuże być
i ze Stołem, dla osoby spokojnej, porządnej 
lub emeryta. Wiadomość na Starem Mieście 
Nr 38/51 nowy, na drągiem piętrze, micsska- 
nia Nr 7, lub u st.-óła. -131C6—1—1
Dc wyoajęcia od Ś g» Michał* przy ulicy 
Włodzimierskiej ped Nr 408/9D, 12 policyjny

Dwa Lokale
dożę na drugiem piętrze, craz lokal mniejszy 
na trzeciem piętrze. Wiadomość na miejscu 
codziennie od 2 do 5, lub też na Krasińskim 
Placu Nr 549a na 1 piętrze od godziny 9 do 
11 z rana. —13394—1—3

do wynajęcia od 1 Października w blizkości 
ogrodu Saskiego, na rogu ulic Niecałej i Wie
rzbowej, składający się z trzech pokojów, 
przedpokoju garoeroby i kuchni, wraz z zle
wem i wodociągiem, wiadoność na miejscu.

__________________ -13092-1-1

Dwa Pokoje
z przedpokojem wspólnym, na pier astern pię
trze, każdego czasu do wynajęcia dla emery
ta lub osoby bezdzietnej. Wiadomość na miej
scu, ulica Żórawia Nr 1 nowy, pierwsze pię
tro od frontu, mieszkania 1. —12744—2—3

Jest do wynajęcia każdego czasu

z osobnym wejściem, dla osoby spodziewają
cej się słabości. Ulica Marszałkowska Nr 69, 
u Akuszerki. —1J992— 2 —3

składający się z 5 u pokoi, salonu o 3-ch 
oknach, przedpokoju, garderoby i kuchni, 
z dwoma piwnicami i górą wspólną, z powo
da nieprzewidzianych okoliczności, jest do od
stąpienia od Ś go Michała a nawet wcześniej. 
Cena reesnie rs. 750. Wiadomość u Stróża 
^smu Nr 39 nowy (1258) przy ulicy Nowy-

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz

Sklep Wiktuałów
z dystrybucją. Wiadomość na miejscu, uiica 
Niecała Nr 3 nowy. —13066—1—3

Z powodu wyjazdu za granicę

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia w każdym czasie, przy 
ulicy Mostowej Nr 10 nowy. —13074 -1—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1'. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

sępw-SSss Któraby z dam szukała powie9*' 
czcnia w p:y*atiym domu, ®0l_ 

znaleśe Pokój obszerny umeblowany z foit9' 
piaaem. p<ście’ą i usługą w blizkości uW 
Mar.-załkowekićj, w domu Nr 11, przy uiifJ 
Złotej ra porozumieniem może być śniadanie, 
obiad i kolacja. Wiadomość na drugiem P1?’ 
trze. Nr mieszkania 11, do 2 z południa i 
5-ej________________________ -12960-2^
Z pow< n wyjazdu jest do odnajęcia mie"?' 

eznie na 1 piętrze
MIESZKANIU

z balkonem, umeblowane, składające się * ® 
pokojów, przedpokoju i kuchni. Przy ulicy N°’ 
wogrodzkiej, trzeci dom od Marszałkowski*! 
Nr domu 23. mieszkania Nr 5. Wiadomość 
godziny 2 do 6. —12873—3—3^

Dwa Pokoje 
kawalerskie z balkonem, pięknie umeblowanej 
na 1 em piętrze nad antresolą, są do wyo®' 
jęc:a od 1 gi Września r b, przy ulicy M®r' 
Szatkowskiej Nr 56 b, w b’izkości ogrodu Sa9' 
kiego i Zielonego placu. Wiadomość u strói* 
___________________—12891—5—6

S K L E P
z pakamerą i mieszkaniem froiitowem, ora* 
kilka odnowionych 1—2 i 3 pokojowych

LOKALI
w każdym czasie do wynajęcia. Twarda Nr 3b 

—12807 4-12^

o trzech oknach, wielkich szybach, z gaza®: 
bezpośrednio mogą być dodane cztery pokoje 
i kuchnia z wodociągiem. Wiadomość Nowf 
Świat Nr 38, u właściciela domu.

-13051-2-6

GJ "EJTT T71'D z obszerne a mieszkanie®, 
bJ J JA JjL od frontu, z małvm ogród' 
kłem, w miejscu ladnem, blizko Targu, m°' 
gąoy być korzystnie użytym na EawlarnH 
1 Mleczarnię, jest do najęcia każdego cza
su, w domu Nr 23/1658, przy Placu Ś-g0 
Aleksandra. —12562—6—6

w miesiącuMarcu 1874 roku na rs. 120, o* 
zlecenie Izabelli Wasąg wystawiony, płatny 
w ratach tygodniowych, po rs 5 z podpiae® 
Adam i Pesa małż Glawik, zaginął. Wek"' 
ten nie ma znaczenia, gdyż tylko rs 5 na'9' 
ży eię jako reszta. —13104—1-"J

przy zacńej familji, dla Panny chodzące, 
do Instytutu rdazyczn ’go. — Fortepian 
w miejscu. Może być usługa i całe utrsy' 
manie. Warunki przystępne. Mostowa Nr 26 
nowy. Stróż wskeża. -12941—2-2

Dwa Sklepy,
jeden większy i jeden mniejszy są do wyns- 
j:<ił zaraz lub od 1 Października r. b. w do
mu W-go Wolff* Nr 1035, przy rogu uliel 
Królewskiej i Marszałkowskiej, od front i tej 
ostatniej. Wiadomość o warunkach najffi®’ 
pswziąść można w u Rzą icy tegoż domu, lub 
w kantorze fsbryti tabaeznej Towarzystw® 
„Uaion“ przy ulicy Marszałkowskiej Nr 27, 
1417. -13110—1-3

Oga-OA. I
W mieście powiatowem Łuków, prsy dwóo» 
drogach żelaznych, jest do wydzierżawieni* 
obszerny ogród owocowy i warzywny z i®' 
spektami i obszerną szparagarnią, od dró^ 
lat proncjącą Wiadomość; ulica OgrodoW® 
Nr 22 u stróża, lub też na miejsca w Łuk*' 
wie, na folwarka Starostwo. —12i48—3—’ 
Do najęcia zaraz nowo-urząizony wspaniały

SUep itlnalh
do sprzedania. Nowe Mi-sto Nr 15. 

-13073-1—2

Pomarańczami Kaftanik kaszmirowy bł* 
rękawów, czarny, koronkami zeświecidłem oj' 
szyty. Sumienny znalazca raczy takowy zw/ó' 
ció na ulicę Chmielną pod Nr 56, na 2 pi?' 
t'o, pod Nr 12, za nagrodą.
_____________________ —13122—1—1__  

Zaginął dnia 30 b. n>. Pies 
gy pinczerów, czarny podpalony, 

strzyżony, łaskawy znalazca raczy takowe?’ 
odprowadzić do domu W go Oranowskie?’’ 
Krak.-Przedmieście Nr 40 do Restauracji,.*9 
nagrodą, niewłaściwy posiadacz do odpowi0' 
dzialneśai pociągniętym zostanie.

-12977-2—3
A03B046H0 U,eH3ypOK).


